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社会福祉法人 天竜厚生会
●天竜厚生会介護福祉機器センター

介護保険事業所番号／静岡県2278300096号

　053（583）1106
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ISO9001自己適合宣言
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カタログ掲載以外のレンタル・販売品も多数ございます。ご相談ください。

毎 日 の 笑 顔 の た め に毎 日 の 笑 顔 の た め に

　　　　　　　　　　　　　　　　　　解約の場合は、契約料金の
半額といたします。（安価で提供しているP54・P55掲載の介護保
険外事業を除く。）

年中無休
（正月三ヶ日は除く）
※掛川営業所については
月曜～土曜の営業になります。

カタログ掲載以外のレンタルについてもご相談ください。
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特 殊 寝 台
特殊寝台付属品
販売品（ベッドパッド・シーツのご案内）

床ずれ防止用具

車　い　す
車いす付属品

スロ ー プ

歩行器・歩行車

歩行補助杖・体位変換器・徘徊感知器

手　す　り

リ　フ　ト

介護保険のご案内

お試し商品のご用意もあります

入浴用品
トイレ用品
介護保険外（自費）レンタルのご案内
介護保険が適用される福祉用具
住宅改修



電動ベッドの機能

電動ベッドのサイズ

特殊寝台

2 3

コンパクトで垂直昇降
オプション脚座セットで超低床ベッドになります。

商品番号 A-008

オプション脚座セット

 500円 50円
月額レンタル ご利用者負担額

介護用ベッドレント2モーター

 7,000円 700円
■サイズ 幅91cm／83cm、高さ22～62cm、重量79.5kg
■組立寸法 幅99.7×長さ203cm

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-007

楽匠S2モーターベッド

 7,000円 700円
■サイズ 幅91cm／83cm、高さ20～65cm

重量92.5kg
■組立寸法 幅100×長さ210cm（91）（レギュラー）

幅  93×長さ210cm（83）（レギュラー）
※ミニは長さ199cm、ロングは長さ224cm

月額レンタル ご利用者負担額

 8,000円 800円
月額レンタル ご利用者負担額

10,000円 1,000円
月額レンタル ご利用者負担額

11,000円 1,100円
月額レンタル ご利用者負担額

楽匠S3モーターベッド

11,000円 1,100円
月額レンタル ご利用者負担額

12,000円 1,200円
月額レンタル ご利用者負担額

楽匠Sシリーズ
3モーター（らくらく）

■サイズ 幅91cm／83cm、高さ20～65cm
重量94kg

■組立寸法 幅100×長さ210cm（91）（レギュラー）
幅  93×長さ210cm（83）（レギュラー）

※ミニは長さ199cm、ロングは長さ224cm

ロングは長さ224cm

サイズ・組立寸法はS3と同じ

低床で垂直昇降

商品番号 A-010（ミニ） 商品番号 A-011（ロング）

商品番号 A-009（レギュラー）

商品番号 A-016（ミニ） 商品番号 A-017（ロング）

商品番号 A-015（レギュラー）

商品番号 A-013（ミニ）

商品番号 A-014（ロング）

商品番号 A-012（レギュラー）

（床高15cm）

商品番号 A-001

サイドレール（KS-161Q）

 250円 25円〔1本〕
■サイズ 長さ96.4×高さ50.3cm

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-002

サイドレール（KS-151Q）

 250円 25円〔1本〕
■サイズ 長さ59.0×高さ50.3cm

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-003

サイドレール（KS-191Q）

 250円 25円〔1本〕
■サイズ 長さ82.7×高さ50.3cm

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-004

サイドグリップ（KS-030A）

 1,100円 110円〔1本〕
■サイズ 長さ82.2×高さ52.3cm

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-005

ソフトカバー付サイドレール

 500円 50円〔1本〕
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-006

スイングアーム介助バー（KS-099A）

 2,000円 200円〔1本〕
■サイズ 長さ112.1×高さ52.1cm

月額レンタル ご利用者負担額

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の特殊寝台・特殊寝台付属品もございます。

■幅 ■長さ

背上げ機能

起き上がりの動作
を助けます。背上げ

膝上げ機能

背上げするときに
体がずれてしまうの
を防ぎます。

膝上げ

高さ調節機能

高さ調節 ベッドの床高を立ち上がりや
すい高さに変え、立ち上がり
の動作を助けます。

背・膝連動機能
背と膝の上げ下げ
を組み合わせるこ
とで、からだのずれ
や圧迫感が少なく、
姿勢のずれにくい
起き上がり動作が
できます。

背・膝連動

接近しやすく介護
がしやすい。

83cm

83cm

ゆったりとしたス
ペースと介護のし
やすさを両立。

91cm

91cm

大柄の方でも十分に
寝返りができるゆった
りとしたスペース。

100cm

100cm

適応身長の目安
150cm未満

ミニ

180
cm

適応身長の目安
170cm後半から

ーラュギレ、はズイサグンロ※
サイズのベッドと延長フレー
ムの組み合わせです。

ロング

205
cm

介護する方も楽な姿勢が
取れるので、負担が軽減
されます。

適応身長の目安
150cm以上

レギュラー

191
cm
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電動ベッドの機能

電動ベッドのサイズ

特殊寝台

2 3

コンパクトで垂直昇降
オプション脚座セットで超低床ベッドになります。

商品番号 A-008

オプション脚座セット

 500円 50円
月額レンタル ご利用者負担額

介護用ベッドレント2モーター

 7,000円 700円
■サイズ 幅91cm／83cm、高さ22～62cm、重量79.5kg
■組立寸法 幅99.7×長さ203cm

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-007

楽匠S2モーターベッド

 7,000円 700円
■サイズ 幅91cm／83cm、高さ20～65cm

重量92.5kg
■組立寸法 幅100×長さ210cm（91）（レギュラー）

幅  93×長さ210cm（83）（レギュラー）
※ミニは長さ199cm、ロングは長さ224cm

月額レンタル ご利用者負担額

 8,000円 800円
月額レンタル ご利用者負担額

10,000円 1,000円
月額レンタル ご利用者負担額

11,000円 1,100円
月額レンタル ご利用者負担額

楽匠S3モーターベッド

11,000円 1,100円
月額レンタル ご利用者負担額

12,000円 1,200円
月額レンタル ご利用者負担額

楽匠Sシリーズ
3モーター（らくらく）

■サイズ 幅91cm／83cm、高さ20～65cm
重量94kg

■組立寸法 幅100×長さ210cm（91）（レギュラー）
幅  93×長さ210cm（83）（レギュラー）

※ミニは長さ199cm、ロングは長さ224cm

ロングは長さ224cm

サイズ・組立寸法はS3と同じ

低床で垂直昇降

商品番号 A-010（ミニ） 商品番号 A-011（ロング）

商品番号 A-009（レギュラー）

商品番号 A-016（ミニ） 商品番号 A-017（ロング）

商品番号 A-015（レギュラー）

商品番号 A-013（ミニ）

商品番号 A-014（ロング）

商品番号 A-012（レギュラー）

（床高15cm）

商品番号 A-001

サイドレール（KS-161Q）

 250円 25円〔1本〕
■サイズ 長さ96.4×高さ50.3cm

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-002

サイドレール（KS-151Q）

 250円 25円〔1本〕
■サイズ 長さ59.0×高さ50.3cm

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-003

サイドレール（KS-191Q）

 250円 25円〔1本〕
■サイズ 長さ82.7×高さ50.3cm

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-004

サイドグリップ（KS-030A）

 1,100円 110円〔1本〕
■サイズ 長さ82.2×高さ52.3cm

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-005

ソフトカバー付サイドレール

 500円 50円〔1本〕
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-006

スイングアーム介助バー（KS-099A）

 2,000円 200円〔1本〕
■サイズ 長さ112.1×高さ52.1cm

月額レンタル ご利用者負担額

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の特殊寝台・特殊寝台付属品もございます。

■幅 ■長さ

背上げ機能

起き上がりの動作
を助けます。背上げ

膝上げ機能

背上げするときに
体がずれてしまうの
を防ぎます。

膝上げ

高さ調節機能

高さ調節 ベッドの床高を立ち上がりや
すい高さに変え、立ち上がり
の動作を助けます。

背・膝連動機能
背と膝の上げ下げ
を組み合わせるこ
とで、からだのずれ
や圧迫感が少なく、
姿勢のずれにくい
起き上がり動作が
できます。

背・膝連動

接近しやすく介護
がしやすい。

83cm

83cm

ゆったりとしたス
ペースと介護のし
やすさを両立。

91cm

91cm

大柄の方でも十分に
寝返りができるゆった
りとしたスペース。

100cm

100cm

適応身長の目安
150cm未満

ミニ

180
cm

適応身長の目安
170cm後半から

ーラュギレ、はズイサグンロ※
サイズのベッドと延長フレー
ムの組み合わせです。

ロング

205
cm

介護する方も楽な姿勢が
取れるので、負担が軽減
されます。

適応身長の目安
150cm以上

レギュラー

191
cm
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ベッド付属品

11～13cm
厚さ適合

8～10cm
厚さ適合

4 5

特殊寝台 特殊寝台付属品

■サイズ 幅91cm／83cm、高さ25～58cm、重量79kg
■組立寸法 幅99.8×長さ204.5cm（91）（レギュラー）

幅92.8×長さ204.5cm（83）（レギュラー）
※ミニは長さ193.5cm、ロングは長さ218.5cm

■サイズ 幅91cm／83cm、高さ25～58cm、重量84kg
■組立寸法 幅99.8×長さ204.5cm（91）（レギュラー）

幅92.8×長さ204.5cm（83）（レギュラー）
※ミニは長さ193.5cm、ロングは長さ218.5cm

 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額

 8,000円 800円
月額レンタル ご利用者負担額

10,000円 1,000円
月額レンタル ご利用者負担額

11,000円 1,100円
月額レンタル ご利用者負担額

楽匠2モーターベッド 楽匠3モーターベッド

 500円 50円〔1本〕
月額レンタル ご利用者負担額

延長フレーム

1,000円～ 100円～
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-027

延長マットレス

   800円
■サイズ 幅83cm・91cm

月額レンタル

商品番号 A-028

商品番号 A-020（ミニ） 商品番号 A-021（ロング） （ロング）

商品番号 A-019（レギュラー）

商品番号 A-023（ミニ） 商品番号 A-024

商品番号 A-022（レギュラー）

■ベッドから離れる動作を
　支援します。

ソフトカバー付サイドレール
商品番号 A-034

 250円 25円〔1本〕
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ 長さ82.7cm／高さ50.3cm

サイドレール（KS-190）
商品番号 A-031

 250円 25円〔1本〕
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ 長さ67cm／高さ50cm

サイドレール（KA-19）
商品番号 A-032

 250円 25円〔1本〕
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ 長さ96.4cm／高さ50.3cm

サイドレール（KS-165）
商品番号 A-033

 2,000円 200円
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ 長さ112.0cm／高さ52.1cm

介助バー（KS-099A）
商品番号 A-035

商品番号 A-018

Q-AURA(クオラ)

6,700円 670円
■サイズ 幅91cm、高さ25～60cm

重量81.5kg
■組立寸法 幅99.6×長さ209.6cm

月額レンタル ご利用者負担額

（91幅/レギュラー）（2モーター）

液晶表示手元スイッチ
背上げの角度や高さを「見える化」することが
できます。見やすい液晶表示で、正確な操作
をサポートします。

ゆとりの100cm幅

楽匠S2モーターベッド（100cm幅） 楽匠S3モーター（らくらく）ベッド（100cm幅）

 12,000円 1,200円
■サイズ 幅100cm、高さ20～65cm

重量97.5kg
■組立寸法 幅109×長さ203cm

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-025

 14,000円 1,400円
■サイズ 幅100cm、高さ20～65cm

重量99kg
■組立寸法 幅109×長さ203cm

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-026

8cm
厚さ 80円

ご利用者負担額

■サイズ 幅83cm・91cm

月額レンタル

商品番号 A-029

100円
ご利用者負担額

リバーシブル
（ハード面／ソフト面）

リバーシブル
（ハード面／ソフト面）

1,000円
■サイズ 幅100cm

月額レンタル

110円
ご利用者負担額

1,100円

■サイズ 幅83cm・91cm

月額レンタル

商品番号 A-030

100円
ご利用者負担額

1,000円
■サイズ 幅100cm

月額レンタル

110円
ご利用者負担額

1,100円

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の特殊寝台・特殊寝台付属品もございます。
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ベッド付属品

11～13cm
厚さ適合

8～10cm
厚さ適合

8～10cm
厚さ適合

11～13
厚さ適合

4 5

特殊寝台 特殊寝台付属品

■サイズ 幅91cm／83cm、高さ25～58cm、重量79kg
■組立寸法 幅99.8×長さ204.5cm（91）（レギュラー）

幅92.8×長さ204.5cm（83）（レギュラー）
※ミニは長さ193.5cm、ロングは長さ218.5cm

■サイズ 幅91cm／83cm、高さ25～58cm、重量84kg
■組立寸法 幅99.8×長さ204.5cm（91）（レギュラー）

幅92.8×長さ204.5cm（83）（レギュラー）
※ミニは長さ193.5cm、ロングは長さ218.5cm

 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額

 8,000円 800円
月額レンタル ご利用者負担額

10,000円 1,000円
月額レンタル ご利用者負担額

11,000円 1,100円
月額レンタル ご利用者負担額

楽匠2モーターベッド 楽匠3モーターベッド

 500円 50円〔1本〕
月額レンタル ご利用者負担額

延長フレーム

1,000円～ 100円～
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-027

延長マットレス

   800円
■サイズ 幅83cm・91cm

月額レンタル

商品番号 A-028

商品番号 A-020（ミニ） 商品番号 A-021（ロング） （ロング）

商品番号 A-019（レギュラー）

商品番号 A-023（ミニ） 商品番号 A-024

商品番号 A-022（レギュラー）

■ベッドから離れる動作を
　支援します。

ソフトカバー付サイドレール
商品番号 A-034

 250円 25円〔1本〕
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ 長さ82.7cm／高さ50.3cm

サイドレール（KS-190）
商品番号 A-031

 250円 25円〔1本〕
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ 長さ67cm／高さ50cm

サイドレール（KA-19）
商品番号 A-032

 250円 25円〔1本〕
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ 長さ96.4cm／高さ50.3cm

サイドレール（KS-165）
商品番号 A-033

 2,000円 200円
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ 長さ112.0cm／高さ52.1cm

介助バー（KS-099A）
商品番号 A-035

商品番号 A-018

Q-AURA(クオラ)

6,700円 670円
■サイズ 幅91cm、高さ25～60cm

重量81.5kg
■組立寸法 幅99.6×長さ209.6cm

月額レンタル ご利用者負担額

（91幅/レギュラー）（2モーター）

液晶表示手元スイッチ
背上げの角度や高さを「見える化」することが
できます。見やすい液晶表示で、正確な操作
をサポートします。

ゆとりの100cm幅

楽匠S2モーターベッド（100cm幅） 楽匠S3モーター（らくらく）ベッド（100cm幅）

 12,000円 1,200円
■サイズ 幅100cm、高さ20～65cm

重量97.5kg
■組立寸法 幅109×長さ203cm

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-025

 14,000円 1,400円
■サイズ 幅100cm、高さ20～65cm

重量99kg
■組立寸法 幅109×長さ203cm

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 A-026

8cm
厚さ 80円

ご利用者負担額

■サイズ 幅83cm・91cm

月額レンタル

商品番号 A-029

100円
ご利用者負担額

リバーシブル
（ハード面／ソフト面）

リバーシブル
（ハード面／ソフト面）

1,000円
■サイズ 幅100cm

月額レンタル

110円
ご利用者負担額

1,100円

■サイズ 幅83cm・91cm

月額レンタル

商品番号 A-030

100円
ご利用者負担額

1,000円
■サイズ 幅100cm

月額レンタル

110円
ご利用者負担額

1,100円

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の特殊寝台・特殊寝台付属品もございます。
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特殊寝台付属品

商品番号 B-002

テルサ

■厚さ　12cm■スリット形状 ■フラット形状

 2,000円 200円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 B-001

エバーフィットC3［通気タイプ］ 

■厚さ 10cm

 2,800円 280円
月額レンタル ご利用者負担額

特殊寝台付属品

6 7

■従来の標準マットレスよりも厚みを持たせることで、
　体圧分散性能と質感が向上し、様々な方のニーズに
　対応できます。

■体圧分散性と動きやすさの使い分けが可能なリバ
ーシブルマットレス。人の体のやわらかさに近く力
が伝わりやすいため従来品に比べてソフトフィット
面も動きやすさが向上します。

●体圧分散性と動きやすさを選べるリバーシブル構造
●体圧分散性に優れた「ソフトフィット面」
●適度な反発性で動きやすい「ハードフィット面」
●幅が広く端座位姿勢が安定しやすい「サイドエッジ」
●清拭消毒に対応、消臭機能付き耐薬品性・防水カバー
●MRSA抗菌加工

MRSA抗菌加工

消臭加工

難燃加工

オモテ面（少し柔らかめ/スリット形状）

ウラ面（ふつう）
■厚さ　防水・清拭消毒タイプ　10cm
　　　　通気・洗浄消毒タイプ　10cm

■体圧を分散し、使用する面で硬さを選べます。独自のスリット形状により体をやさしく支え、
寝返りがしやすい安定感があるリバーシブル
マットレスです。

商品番号 B-003

ソフィア

 2,000円 200円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 B-004

プレグラーマットレス

■厚さ　8cm

■かためで、ほどよいクッション性の
　ある標準的なマットレスです。

 2,000円 200円
月額レンタル ご利用者負担額

防水・清拭消毒タイプ

通気・洗浄消毒タイプ

かため やわらかめ

マットレス一覧（選定目安）
エ
バ
ー
フ
ィ
ッ
ト
Ｃ
３

（
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ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の特殊寝台付属品もございます。
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特殊寝台付属品

商品番号 B-002

テルサ

■厚さ　12cm■スリット形状 ■フラット形状

 2,000円 200円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 B-001

エバーフィットC3［通気タイプ］ 

■厚さ 10cm

 2,800円 280円
月額レンタル ご利用者負担額

特殊寝台付属品
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■従来の標準マットレスよりも厚みを持たせることで、
　体圧分散性能と質感が向上し、様々な方のニーズに
　対応できます。

■体圧分散性と動きやすさの使い分けが可能なリバ
ーシブルマットレス。人の体のやわらかさに近く力
が伝わりやすいため従来品に比べてソフトフィット
面も動きやすさが向上します。

●体圧分散性と動きやすさを選べるリバーシブル構造
●体圧分散性に優れた「ソフトフィット面」
●適度な反発性で動きやすい「ハードフィット面」
●幅が広く端座位姿勢が安定しやすい「サイドエッジ」
●清拭消毒に対応、消臭機能付き耐薬品性・防水カバー
●MRSA抗菌加工

MRSA抗菌加工

消臭加工

難燃加工

オモテ面（少し柔らかめ/スリット形状）

ウラ面（ふつう）
■厚さ　防水・清拭消毒タイプ　10cm
　　　　通気・洗浄消毒タイプ　10cm

■体圧を分散し、使用する面で硬さを選べます。独自のスリット形状により体をやさしく支え、
寝返りがしやすい安定感があるリバーシブル
マットレスです。

商品番号 B-003

ソフィア

 2,000円 200円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 B-004

プレグラーマットレス

■厚さ　8cm

■かためで、ほどよいクッション性の
　ある標準的なマットレスです。
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ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の特殊寝台付属品もございます。
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特殊寝台付属品

商品番号 B-005

■高さ調節ができ、気軽に使えます。

商品番号 B-007

■ベッド上でのさまざまな用途に対応します。

商品番号 B-008

■ベッドから離れる動作を支援します。

サイドテーブル

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

オーバーベッドテーブル

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額 リハビリテーブル（KF-840）

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ 幅79cm×奥行58cm×高さ54～79cm
■サイズ 幅121（91）cm×奥行40cm×高さ63～95cm

幅114.4（83）cm×奥行43.2cm×高さ63～95cm

■サイズ 幅90.7cm×奥行44.5cm×高さ61～92.5cm

8 9

フレックスボード IVスタンド・ポール

 1,000円 1,000円          
月額レンタル

3,500円    ３５０円
月額レンタル  ご利用者負担額

独自のブーメラン形状により、ベッド側・車
いす側とも設置面積が広く取れ、より安全
で安定した移乗ができます。

寝た状態のまま、
ベッドからストレッチャー、
リクライニング車いす
への移乗ができます。

段差が5cm以上の
時・エアーマット使
用時には、ご利用を
お控えください。

イージーモーション（MEMV）

 1,000円    100円
■サイズ 長さ78cm／幅38cm
■重　量 1.2kg

月額レンタル    ご利用者負担額

イージーグライド（M）

 1,000円 100円
■サイズ 長さ60cm／幅33cm
■重　量 0.9kg

月額レンタル ご利用者負担額
商品番号 B-011 商品番号 B-012

介護保険給付対象外商品番号 B-009 商品番号 B-010

商品番号 B-006

■高さ調節ができ、気軽に使えます。

サイドテーブル（KF-282）

 2,000円 200円
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ 幅80.8cm×奥行45cm×高さ63～95.5cm

ご利用者負担額

ベッドパッド・シーツのご案内

綿混パイル防水シーツ
2,000円（税込）

TCクイックシーツ
（ボックスシーツ）
2,200円（税込）

ベッドご利用の方だけの
お値打ち価格です。

特別
価格

ベッドパッド（綿・ポリ）
6,000円（税込）

販
売
品（
特
別
価
格
）

特
殊
寝
台
付
属
品

カタログ掲載以外の特殊寝台付属品もございます。
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特殊寝台付属品
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■高さ調節ができ、気軽に使えます。
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■ベッド上でのさまざまな用途に対応します。
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 3,000円 300円
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■サイズ 幅121（91）cm×奥行40cm×高さ63～95cm

幅114.4（83）cm×奥行43.2cm×高さ63～95cm

■サイズ 幅90.7cm×奥行44.5cm×高さ61～92.5cm
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フレックスボード IVスタンド・ポール

 1,000円 1,000円          
月額レンタル

3,500円    ３５０円
月額レンタル  ご利用者負担額

独自のブーメラン形状により、ベッド側・車
いす側とも設置面積が広く取れ、より安全
で安定した移乗ができます。

寝た状態のまま、
ベッドからストレッチャー、
リクライニング車いす
への移乗ができます。

段差が5cm以上の
時・エアーマット使
用時には、ご利用を
お控えください。

イージーモーション（MEMV）

 1,000円    100円
■サイズ 長さ78cm／幅38cm
■重　量 1.2kg

月額レンタル    ご利用者負担額

イージーグライド（M）

 1,000円 100円
■サイズ 長さ60cm／幅33cm
■重　量 0.9kg

月額レンタル ご利用者負担額
商品番号 B-011 商品番号 B-012

介護保険給付対象外商品番号 B-009 商品番号 B-010

商品番号 B-006

■高さ調節ができ、気軽に使えます。

サイドテーブル（KF-282）

 2,000円 200円
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ 幅80.8cm×奥行45cm×高さ63～95.5cm

ご利用者負担額

ベッドパッド・シーツのご案内

綿混パイル防水シーツ
2,000円（税込）

TCクイックシーツ
（ボックスシーツ）
2,200円（税込）

ベッドご利用の方だけの
お値打ち価格です。
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商品番号 C-003

アルファプラFⅡ
撥水・防水カバータイプ

■体重の軽い方や痩せや変形などによ
る骨の突出で痛みのある方。寝心地、
安定性、安全性の点からエアマットレ
スを使用したくない方に向けたマット
レスです。

 6,500円 650円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  13cm

商品番号 C-002

アクアフロートマットレス

■ベッドで上体を起こした時にお尻にかかる負担を水の力
　で分散します。かかと部には傾斜をつけてカッティング加
　工をして、圧力を分散します。

 5,500円 550円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  12cm　　

ベッド背上げ時にマットレス中央に配
置されたアクアセルが臀部をやさしく
包み込み、すぐれた体圧分散効果を発
揮。

商品番号 C-001

エバープラウドマットレス
■静止型で最高クラスの体圧分散性とずれ軽減機能で床ずれ防止を
　サポートするリバーシブルマットレスです。

 5,900円 590円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  13cm

10 11

床ずれ防止用具

商品番号 C-004

ストレッチグライドマットレス

 5,000円 500円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  12.5cm

●OHスケールの合計点とマットレス分類表
　（介護力※あり・介護力なし）※介護力：その方の目標を達成するために必要な介護力

※赤字はエアマット

●ストレッチグライドマットレス
 （12.5cm）……P11参照

●ソフィア（10cm）
　……P7参照
●テルサ（12cm）
　……P6参照

●エバープラウド
 （13cm）……P10参照
●アクアフロート
 （12cm）……P10参照

●アルファプラFⅡ（13cm）…P10参照

●ラグーナ（13.5cm） ……P13参照

●ストレッチグライド
　マットレス
　（12.5cm）
　……P11参照

●利楽flow
 （17cm）……P13参照
●オスカー
 （17cm）……P13参照
●アマンダ
（14cm）……P12参照
●スコープライト
（17cm）……P12参照

●アクアフロート
（12cm）……P10参照
●アルファプラFⅡ
（13cm）……P10参照

●エバープラウド
（13cm）……P10参照

床ずれ防止用具
の体圧分散マッ
トレス（静止型厚
さ10cm未満）

床ずれ防止用具
の体圧分散式マッ
トレス（静止型厚
さ10cm以上）

床ずれ防止用具
の体圧分散式マ
ットレス（静止型
厚さ10cm以上）

コンピュータ制
御エアマットレス

特殊寝台
付属品の
体圧分散
式マット

床ずれ
防止用具の
体圧分散
マットレス
（静止型
厚さ10cm
未満）
床ずれ防止
用具の
体圧分散
マットレス
（静止型厚さ
10cm以上）

エアマットレス7～10
点

4～6
点

1～3
点

0
点

マットレスの種別 マットレス名（厚さ） マットレスの種別 マットレス名（厚さ）

合計点数 介護力あり 介護力なし

床ずれ防止用具選定のめやす
●OHスケールによる
　床ずれリスクアセスメント

次の質問に答えて床ずれの「なりやすさ」を採点しましょう。

Q1
・動ける
・どちらでもない
・動けない

0点
1.5点
3点

A1

Q2

A1
仙骨正常

仙骨軽度・
中等度

8cm

2cm
以内

仙骨高度

8cm

2cm
以上
離れる

※仙骨：骨盤の中央にある
　　　　尾骨の上部の骨

※簡略化した表現にしてあります。

・正常
・軽度・中等度
・高度

0点
1.5点
3点

点

点

Q3むくみはありますか？

ベッドの上で寝返りしたり、動いたりできますか？

お尻の骨の飛び出し具合は次のうちどれですか？

・いいえ
・はい

0点
3点A1 点

Q4関節が硬くなって手足を伸ばしにくいですか？
・いいえ
・はい

0点
3点A1 点

１点でもついた人は、床ずれになり
やすい人です。また、点数が高い人
ほど床ずれになりやすい人です。 合計　　　  　点

合計点数は何点でしたか？

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の床ずれ防止用具もございます。
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商品番号 C-003

アルファプラFⅡ
撥水・防水カバータイプ

■体重の軽い方や痩せや変形などによ
る骨の突出で痛みのある方。寝心地、
安定性、安全性の点からエアマットレ
スを使用したくない方に向けたマット
レスです。

 6,500円 650円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  13cm

商品番号 C-002

アクアフロートマットレス

■ベッドで上体を起こした時にお尻にかかる負担を水の力
　で分散します。かかと部には傾斜をつけてカッティング加
　工をして、圧力を分散します。

 5,500円 550円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  12cm　　

ベッド背上げ時にマットレス中央に配
置されたアクアセルが臀部をやさしく
包み込み、すぐれた体圧分散効果を発
揮。

商品番号 C-001

エバープラウドマットレス
■静止型で最高クラスの体圧分散性とずれ軽減機能で床ずれ防止を
　サポートするリバーシブルマットレスです。

 5,900円 590円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  13cm
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床ずれ防止用具

商品番号 C-004

ストレッチグライドマットレス

 5,000円 500円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  12.5cm

●OHスケールの合計点とマットレス分類表
　（介護力※あり・介護力なし）※介護力：その方の目標を達成するために必要な介護力

※赤字はエアマット

●ストレッチグライドマットレス
 （12.5cm）……P11参照

●ソフィア（10cm）
　……P7参照
●テルサ（12cm）
　……P6参照

●エバープラウド
 （13cm）……P10参照
●アクアフロート
 （12cm）……P10参照

●アルファプラFⅡ（13cm）…P10参照

●ラグーナ（13.5cm） ……P13参照

●ストレッチグライド
　マットレス
　（12.5cm）
　……P11参照

●利楽flow
 （17cm）……P13参照
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 （17cm）……P13参照
●アマンダ
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●スコープライト
（17cm）……P12参照

●アクアフロート
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厚さ10cm以上）

コンピュータ制
御エアマットレス
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床ずれ防止用具選定のめやす
●OHスケールによる
　床ずれリスクアセスメント

次の質問に答えて床ずれの「なりやすさ」を採点しましょう。
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・動ける
・どちらでもない
・動けない

0点
1.5点
3点

A1

Q2

A1
仙骨正常

仙骨軽度・
中等度

8cm

2cm
以内

仙骨高度

8cm

2cm
以上
離れる

※仙骨：骨盤の中央にある
　　　　尾骨の上部の骨

※簡略化した表現にしてあります。

・正常
・軽度・中等度
・高度

0点
1.5点
3点

点

点

Q3むくみはありますか？

ベッドの上で寝返りしたり、動いたりできますか？

お尻の骨の飛び出し具合は次のうちどれですか？

・いいえ
・はい

0点
3点A1 点

Q4関節が硬くなって手足を伸ばしにくいですか？
・いいえ
・はい

0点
3点A1 点

１点でもついた人は、床ずれになり
やすい人です。また、点数が高い人
ほど床ずれになりやすい人です。 合計　　　  　点

合計点数は何点でしたか？

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の床ずれ防止用具もございます。
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商品番号 C-009

オスカー

体位変換エアーマット

■体圧分散性能と除圧性能を向上し、エアーマットレスの弱点を対策した、さまざまな身体状況の
方に対応する体位変換高機能エアーマットレスです。

■たて～よこ～傾きの3方向からの3D 除圧、ベッド上での動きを感知するお知らせ機能を内蔵した
高機能エアマットです。

■15分ごとに小さな体位変換を繰り返すエアーマットレスです。　
停電対策により最低でも14日間は空気を保ちます。

体位変換エアーマット

停電対策機能付／体位変換エアーマット
■ＡＩを利用し、さまざまな体重・体形、姿勢や背角度に合わせ全自動運転します。

 10,000円 1,000円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  17cm

商品番号 C-008

ここちあ利楽ｆｌｏｗ

 9,800円 980円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  17cm

商品番号 C-010

ラグーナ（体位変換器）

 9,500円 950円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  13.5cm

商品番号 C-006

ここちあ利楽

■操作不要、全自動で体重を判定してマットレスのかたさを
14段階で調整します。
　停電対策により最低でも14日間は空気を保ちます。

 7,700円 770円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  13cm

 10,500円 1,050円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  17cm

12 13

床ずれ防止用具

商品番号 C-005

アマンダ

 9,500円 950円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  14cm

■寝返りの頻度を感知し、最適な圧対策に導く自動フィッティングマットレスです。

商品番号 C-007

スコープライト

●全自動で使えるi-fitting（かたさ自動運転
機能）を搭載
●背あげ時にかかるずれ力を軽減するグラ
イドシート付き
●エアセルをユニット化した構造で安定し
た寝心地を実現
●約10分で空気を充填できる大容量ター
ボポンプを搭載
●ポンプが邪魔にならないビルトインポンプ
●清拭消毒に対応する耐薬品性・防水性
カバー

体重・体形を検知して、かたさを常時
自動設定。 操作不要、全自動で使える
エアーマットレスです。

●リモコンの全自動ボタンを押すだけ
で、さまざまな身体状況の利用者様
に適応＋身体状況が悪化または回
復に変化した場合もマットレスが自
動運転で対応します

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の床ずれ防止用具もございます。
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商品番号 C-009

オスカー

体位変換エアーマット

■体圧分散性能と除圧性能を向上し、エアーマットレスの弱点を対策した、さまざまな身体状況の
方に対応する体位変換高機能エアーマットレスです。

■たて～よこ～傾きの3方向からの3D 除圧、ベッド上での動きを感知するお知らせ機能を内蔵した
高機能エアマットです。

■15分ごとに小さな体位変換を繰り返すエアーマットレスです。　
停電対策により最低でも14日間は空気を保ちます。

体位変換エアーマット

停電対策機能付／体位変換エアーマット
■ＡＩを利用し、さまざまな体重・体形、姿勢や背角度に合わせ全自動運転します。

 10,000円 1,000円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  17cm

商品番号 C-008

ここちあ利楽ｆｌｏｗ

 9,800円 980円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  17cm

商品番号 C-010

ラグーナ（体位変換器）

 9,500円 950円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  13.5cm

商品番号 C-006

ここちあ利楽

■操作不要、全自動で体重を判定してマットレスのかたさを
14段階で調整します。
　停電対策により最低でも14日間は空気を保ちます。

 7,700円 770円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  13cm

 10,500円 1,050円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  17cm

12 13

床ずれ防止用具

商品番号 C-005

アマンダ

 9,500円 950円
月額レンタル ご利用者負担額

■厚さ  14cm

■寝返りの頻度を感知し、最適な圧対策に導く自動フィッティングマットレスです。

商品番号 C-007

スコープライト

●全自動で使えるi-fitting（かたさ自動運転
機能）を搭載
●背あげ時にかかるずれ力を軽減するグラ
イドシート付き
●エアセルをユニット化した構造で安定し
た寝心地を実現
●約10分で空気を充填できる大容量ター
ボポンプを搭載
●ポンプが邪魔にならないビルトインポンプ
●清拭消毒に対応する耐薬品性・防水性
カバー

体重・体形を検知して、かたさを常時
自動設定。 操作不要、全自動で使える
エアーマットレスです。

●リモコンの全自動ボタンを押すだけ
で、さまざまな身体状況の利用者様
に適応＋身体状況が悪化または回
復に変化した場合もマットレスが自
動運転で対応します

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の床ずれ防止用具もございます。
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自走用 標準型 介助用 標準型

自走用 標準型 介助用 標準型

自走用 標準型 介助用 標準型（幅狭）

自走用 標準型（幅狭・軽量） 介助用 標準型（幅狭・軽量）

自走用 標準型（座高高） 介助用 標準型（座高高）

自走用 モジュール型（低床） 自走用 多機能型

 5,000円 500円
月額レンタル ご利用者負担額

 5,200円 520円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-003

カルティマCRT-5
商品番号 D-004

カルティマCRT-6
商品番号 D-009

自走用車いすネクストコアグラン（NEXT-12B）

■重量 12.8kg■重量 9.9kg

■ノーパンクタイヤ ■身長の高い方もゆったり座れる車いす ■身長の高い方もゆったり座れる車いす

24.5

98

88

55・57

40・42 （cm）

43.5

 5,000円 500円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-007

自走用車いす（NEXT-11B）

■重量 11.8kg

23.5

93.5

88

５３・55・５７

３８・40・４２ （cm）

43

14 15

車いす

 5,000円 500円
月額レンタル ご利用者負担額

■重量 9.1kg

■ノーパンクタイヤ

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

 6,500円 650円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 0-005

グラフィットエグゼ自走式（M）

グラフィットエグゼ自走式（L）

■重量 15.4kg（M）　15.5kg（L）

■長時間座りやすい標準型車いす

57（62）

40（45）
（　）内はLのサイズになります

（cm）

42・44・46

24・26・28・30

95
・
93
・
91

100

48（53）

40（45）
（　）内はLのサイズになります

（cm）

42・44・46

24・26・28・30

96
・
94
・
92

97

■長時間座りやすい
　標準型車いす

49・51

40・42 （cm）

43.5

24.5

98

88

■軽量・幅狭タイプ、背張調整できる車いす ■幅狭タイプ、背張り調整できる車いす

 6,500円 650円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-011

自走用車いすネクストコア・ミニモ
（NEXT-50B）

■重量 14.3kg

■クッション併用で
　足こぎをされる方用
　低床車いす

56

40 （cm）

35
・
37

86
・
84

94
 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-012

自走用車いすキックル

■重量 15kg

■足こぎ対応の低床車いす

52・54・56

38・40・４２ （cm）

43

23.5

93.5

88

商品番号 D-008

介助用車いす（NEXT-21B）

■重量 10.8kg

 5,000円 500円
月額レンタル ご利用者負担額

 5,200円 　520円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-010

介助用車いすネクストコアグラン（NEXT-22B）

■重量 11.8kg

94

96.5

25

57

42 （cm）

47

94

56

42 （cm）
94

25

47

61

40 （cm）

40
・
38
・
36 89

96
92
〜

30
22
〜

バックサポート：張り調整

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

 6,500円 650円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 0-006

グラフィットエグゼ介助式（M）

グラフィットエグゼ介助式（L）

■重量 13.2kg（M）　13.3kg（L）

バックサポート：張り調整

バックサポート：張り調整 バックサポート：張り調整

 2,800円 280円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-001

自走用車いす（ＮＥＯ-1α）

■重量 12.3kg

22

99

91

63

40 （cm）

43

■ノーパンクタイヤ ■ノーパンクタイヤ

59

40 （cm）

43

22

99

91

商品番号 D-002

介助用車いす（ＮＥＯ-2α）

■重量 11.3kg

 2,800円 280円
月額レンタル ご利用者負担額

バックサポート：張り調整

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ
アームサポート：高さ調整

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ
アームサポート：高さ調整

バックサポート：張り調整

介助もあります

28.5
22.5
〜

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の車いすもございます。
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自走用 標準型 介助用 標準型

自走用 標準型 介助用 標準型

自走用 標準型 介助用 標準型（幅狭）

自走用 標準型（幅狭・軽量） 介助用 標準型（幅狭・軽量）

自走用 標準型（座高高） 介助用 標準型（座高高）

自走用 モジュール型（低床） 自走用 多機能型

 5,000円 500円
月額レンタル ご利用者負担額

 5,200円 520円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-003

カルティマCRT-5
商品番号 D-004

カルティマCRT-6
商品番号 D-009

自走用車いすネクストコアグラン（NEXT-12B）

■重量 12.8kg■重量 9.9kg

■ノーパンクタイヤ ■身長の高い方もゆったり座れる車いす ■身長の高い方もゆったり座れる車いす

24.5

98

88

55・57

40・42 （cm）

43.5

 5,000円 500円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-007

自走用車いす（NEXT-11B）

■重量 11.8kg

23.5

93.5

88

５３・55・５７

３８・40・４２ （cm）

43

14 15

車いす

 5,000円 500円
月額レンタル ご利用者負担額

■重量 9.1kg

■ノーパンクタイヤ

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

 6,500円 650円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 0-005

グラフィットエグゼ自走式（M）

グラフィットエグゼ自走式（L）

■重量 15.4kg（M）　15.5kg（L）

■長時間座りやすい標準型車いす

57（62）

40（45）
（　）内はLのサイズになります

（cm）

42・44・46

24・26・28・30

95
・
93
・
91

100

48（53）

40（45）
（　）内はLのサイズになります

（cm）

42・44・46

24・26・28・30

96
・
94
・
92

97

■長時間座りやすい
　標準型車いす

49・51

40・42 （cm）

43.5

24.5

98

88

■軽量・幅狭タイプ、背張調整できる車いす ■幅狭タイプ、背張り調整できる車いす

 6,500円 650円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-011

自走用車いすネクストコア・ミニモ
（NEXT-50B）

■重量 14.3kg

■クッション併用で
　足こぎをされる方用
　低床車いす

56

40 （cm）

35
・
37

86
・
84

94
 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-012

自走用車いすキックル

■重量 15kg

■足こぎ対応の低床車いす

52・54・56

38・40・４２ （cm）

43

23.5

93.5

88

商品番号 D-008

介助用車いす（NEXT-21B）

■重量 10.8kg

 5,000円 500円
月額レンタル ご利用者負担額

 5,200円 　520円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-010

介助用車いすネクストコアグラン（NEXT-22B）

■重量 11.8kg

94

96.5

25

57

42 （cm）

47

94

56

42 （cm）
94

25

47

61

40 （cm）

40
・
38
・
36 89

96
92
〜

30
22
〜

バックサポート：張り調整

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

 6,500円 650円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 0-006

グラフィットエグゼ介助式（M）

グラフィットエグゼ介助式（L）

■重量 13.2kg（M）　13.3kg（L）

バックサポート：張り調整

バックサポート：張り調整 バックサポート：張り調整

 2,800円 280円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-001

自走用車いす（ＮＥＯ-1α）

■重量 12.3kg

22

99

91

63

40 （cm）

43

■ノーパンクタイヤ ■ノーパンクタイヤ

59

40 （cm）

43

22

99

91

商品番号 D-002

介助用車いす（ＮＥＯ-2α）

■重量 11.3kg

 2,800円 280円
月額レンタル ご利用者負担額

バックサポート：張り調整

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ
アームサポート：高さ調整

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ
アームサポート：高さ調整

バックサポート：張り調整

介助もあります

28.5
22.5
〜

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の車いすもございます。
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自走用 多機能型 介助用 多機能型

自走用 多機能型（幅狭） 介助用 多機能型（幅狭）

自走用 多機能型（幅狭） 介助用 多機能型（幅狭）

自走用 多機能型（幅広） 自走用 多機能型（幅広）

自走用 多機能型（幅広）

自走用 多機能型（自動ブレーキ）自走用 多機能型（自動ブレーキ）

自走用 多機能型（幅狭） 介助用 多機能型（幅狭）

〈前〉〈奥〉

〈前〉〈奥〉

ブレーキのかけ忘れを
防いで、転倒を防止し
ます。

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

 6,500円 650円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-015

NA－SU2W
商品番号 D-021

ULTRA多機能ワイド（NA-U2W・BG）

■重量 14.8kg■重量 14．3kg（座クッション除く）

■ゆったり座れるワイド
タイプ車いす

24.5
～30.5

100

92

49.5

40 （cm）

42

24.5
～30.5

100

92

49.5

40 （cm）

42

20・22・24・26

115.5

96・98・100

66・68・70

48・50・52 （cm）

54・56・58

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-013

カルティマCRT-7 カルティマCRT-8

■重量 11.2kg

■ノーパンクタイヤ

16 17

車いす

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-016

NAH-SU2W

■重量 13.1㎏（座クッション除く）

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-017

自走用車いすスキット4（SKT-4）

■重量 13.7kg

■超コンパクトな
　自走用車いす

■超コンパクトな
　介助用車いす

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-018

介助用車いすスキット2（SKT-2）

■重量 12.7kg

 8,000円 800円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-023

KJP-5

■重量 21㎏

■耐荷重130kgまで対応できる大型車いす。
　シート幅が480～520㎜の3段階に調整できるので
　大柄な方でもゆったりと座れます。

99

63

45 （cm）

46・44・42

23・25・27

24.5・26.5・28.5
96

92

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱

88

98

24.5

43.5

55・57

40・４2 （cm）

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-014

■重量 10.5kg

■ノーパンクタイヤ

49・51

40・４2 （cm）

43.5

24.5

96

88

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ

フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ

フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ
アームサポート：高さ調整

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ
アームサポート：高さ調整

22

98

86

43.5

55

40 （cm）

48

40 （cm）

43.5

94.5

22 86

ワイド
45cm幅

最大
使用者体重
120kg

〜

 8,000円 800円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-019

グラフィット多機能低床（自動ブレーキ付）45cm幅
 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額

グラフィット多機能低床（自動ブレーキ付）40cm幅

■重量 18.2kg（40cm・45・cm）

■ブレーキのかけ
　忘れにも安心

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-020

自走用車いすとまっティ（MBY-41B SW）

■重量 17.7kg

■立ち上がると自動で
　ノンバックブレーキ
　システムが
　作動する車いす

101

53・63

40・45 （cm）

36・38・40

23・25・27・29

24・26・28・30

90・88・86

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱

フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：高さ調整

84

64

40 （cm）
99

22・24
26・28

37.5

101

94
・
96

62

46 （cm）

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-022

Galaxyワイド（Gal-52）

■重量 16.6kg

ワイド
46cm幅

最大
使用者体重
130kg

31
25
〜

47
・
45

 7,500円 750円

車
い
す

車
い
す

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の車いすもございます。

特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台

シ
ー
ツ
販
売
案
内

床
ず
れ
防
止

車
い
す

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

歩
行
器

手
す
り

リ
フ
ト

販
売
品

自
費
レ
ン
タ
ル

徘
徊
感
知
器

体
位
変
換
器

歩
行
補
助
杖



自走用 多機能型 介助用 多機能型

自走用 多機能型（幅狭） 介助用 多機能型（幅狭）

自走用 多機能型（幅狭） 介助用 多機能型（幅狭）

自走用 多機能型（幅広） 自走用 多機能型（幅広）

自走用 多機能型（幅広）

自走用 多機能型（自動ブレーキ）自走用 多機能型（自動ブレーキ）

〈前〉〈奥〉

〈前〉〈奥〉

ブレーキのかけ忘れを
防いで、転倒を防止し
ます。

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

 6,500円 650円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-015

NA－SU2W
商品番号 D-021

ULTRA多機能ワイド（NA-U2W・BG）

■重量 14.8kg■重量 14．3kg（座クッション除く）

■ゆったり座れるワイド
タイプ車いす

24.5
～30.5

100

92

49.5

40 （cm）

42

24.5
～30.5

100

92

49.5

40 （cm）

42

20・22・24・26

115.5

96・98・100

66・68・70

48・50・52 （cm）

54・56・58

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-013

カルティマCRT-7 カルティマCRT-8

■重量 11.2kg

■ノーパンクタイヤ

16 17

車いす

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-016

NAH-SU2W

■重量 13.1㎏（座クッション除く）

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-017

自走用車いすスキット4（SKT-4）

■重量 13.7kg

■超コンパクトな
　自走用車いす

■超コンパクトな
　介助用車いす

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-018

介助用車いすスキット2（SKT-2）

■重量 12.7kg

 8,000円 800円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-023

KJP-5

■重量 21㎏

■耐荷重130kgまで対応できる大型車いす。
　シート幅が480～520㎜の3段階に調整できるので
　大柄な方でもゆったりと座れます。

99

63

45 （cm）

46・44・42

23・25・27

24.5・26.5・28.5
96

92

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱

88

98

24.5

43.5

55・57

40・４2 （cm）

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-014

■重量 10.5kg

■ノーパンクタイヤ

49・51

40・４2 （cm）

43.5

24.5

96

88

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ

フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ

フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ
アームサポート：高さ調整

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ
アームサポート：高さ調整

22

98

86

43.5

55

40 （cm）

48

40 （cm）

43.5

94.5

22 86

ワイド
45cm幅

最大
使用者体重
120kg

〜

 8,000円 800円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-019

グラフィット多機能低床（自動ブレーキ付）45cm幅
 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額

グラフィット多機能低床（自動ブレーキ付）40cm幅

■重量 18.2kg（40cm・45・cm）

■ブレーキのかけ
　忘れにも安心

 6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-020

自走用車いすとまっティ（MBY-41B SW）

■重量 17.7kg

■立ち上がると自動で
　ノンバックブレーキ
　システムが
　作動する車いす

101

53・63

40・45 （cm）

36・38・40

23・25・27・29

24・26・28・30

90・88・86

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱

フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：高さ調整

84

64

40 （cm）
99

22・24
26・28

37.5

101

94
・
96

62

46 （cm）

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-022

Galaxyワイド（Gal-52）

■重量 16.6kg

ワイド
46cm幅

最大
使用者体重
130kg

31
25
〜

47
・
45

 7,500円 750円

車
い
す

車
い
す

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の車いすもございます。
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介助用自走用 6輪型（幅狭） 介助用 6輪型（幅狭）

介助用 テイルト型（幅狭） 介助用 ティルト＆リクライニング型

介助用 ティルト＆リクライニング型 介助用 ティルト＆リクライニング型（幅狭）

自走用 ティルト＆リクライニング型

電動車いす

電動車いす

フルリクライニング型

 8,000円 800円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-026

ティルト車いすスキット7（SKT-7）

■重量 19kg

■全幅48cmの
　コンパクトな
　ティルト車いす

■軽く滑らかな操作で、
　負担感や不安感なく
　角度調整が行える
　ティルト・リクライニング
　タイプの車椅子。

 9,200円 920円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-030

■重量 23.5kg

 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-024

6輪車いすSKR-5

■重量 16.1kg

■室内で大活躍、
　小回りの利く
　自走用6輪車いす

18 19

車いす

 10,000円 1,000円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-027

グラフィットティルトリクライニングタイプ45cm幅
 9,000円 900円
月額レンタル ご利用者負担額
グラフィットティルトリクライニングタイプ40cm幅

■重量 21kg（40cm幅） 21.5kg（45cm幅）

■折りたたみ可能で全幅53cmとスリムなティルト＆リクライニング車いす
　側彎にも対応可能な3Dシート

 9,000円 900円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-029

■重量 24.5kg

■コンパクトな
　ティルト＆
　リクライニング
　車いすです。

 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

6輪車いすSKR-6

■重量 15.2kg

■室内で大活躍、
　小回りの利く介助用
　6輪車いす

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：高さ調整

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ
アームサポート：高さ調整

58

42 （cm）

43.5

26

95

89

56

42 （cm）

43.5

24.5

91.5

89

D-025

 9,000円 900円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-028

カルティマ
ティルト＆リクライニング（CRT-WR）

■重量 16.8kg

■CRTシリーズのティルト＆リクライニング車いす。「大き
くて重く、取り回しが大変」なイメージを大きく変える。「女
性や力の弱い方でも扱いやす
い」超軽量・コンパクトモデル

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：高さ調整

105

55

（cm）

122

ティルト角度
0～30°

ティルト・
リクライニング
角度0～30°

48

43.5

22

40
99
（cm）

121
〜
94

54（59）

45

32

18.3

40（45）
111（113）

（cm）
（　）は45cm幅の寸法です

115〜

108～99.5

108.5

53

45
・
43

20

40 （cm）

ティルト＆リクライニング車いす
マイチルトコンパクト3D（MH-CR3D）

リクライニング角度90～125°
ティルト角度0～30°

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：高さ調整

92.5

102.5

57

39
・
37

40 （cm）

〜
24
18

ティルト＆リクライニング
車いすオアシス（OS-11TRS）

 27,000円    2,700円
月額レンタル       ご利用者負担額

商品番号 D-032

■重量 52kg　■サイズ 550×985×740-940（mm）

電動車いすWHILL Model-CK2

走行距離

最高速度
段差乗越・登坂力
最小回転半径
充電時間
フロントタイヤ
リアタイヤ
アーム
最大荷重
バッテリー

使用環境

18km 
※路面状況などにより変化
6km/h
5㎝・10度
760mm
5時間
オムニホイール
ノンパンクタイヤ
跳ね上げ式
115kg
リチウムイオン
（25.2V 10.0Ah）
-15℃～40℃

98.5

74

９４45

53
40 （cm）

〜

〜

商品番号 D-033

電動車いす
JW-アクティブPLUS+

■重量 28kg　■速度範囲 1.7～4.5km/h

 27,000円 2,700円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-034

ミライト・ウイング

■重量 17.7kg

 20,000円 2,000円
月額レンタル ご利用者負担額

■介助者のグリップの押し引きの力加減で
　走行速度を調整できる電動車いすです。

WHILL Model-CK2の主な特徴

（cm）

87

103.5
63

（cm）

88

98.5
50

リクライニング角度
　　　　90～115°
ティルト角度0～25°

介助もあります
920単位

 12,600円 1,260円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-031

■重量 40kg

■床ずれが心配な身体にやさしい
　ゲルクッションを採用

113～169

123.5

70.5

61.5

41

53

（cm）

〜0.5

24.9

-4.5

19.9
〜〜

（前）（後）
フルリクライニング車いす（RJ-370B）

3.5
43.5

24

40

55

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の車いすもございます。
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介助用自走用 6輪型（幅狭） 介助用 6輪型（幅狭）

介助用 テイルト型（幅狭） 介助用 ティルト＆リクライニング型

介助用 ティルト＆リクライニング型 介助用 ティルト＆リクライニング型（幅狭）

自走用 ティルト＆リクライニング型

電動車いす

電動車いす

フルリクライニング型

電動車いす

 8,000円 800円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-026

ティルト車いすスキット7（SKT-7）

■重量 19kg

■全幅48cmの
　コンパクトな
　ティルト車いす

■軽く滑らかな操作で、
　負担感や不安感なく
　角度調整が行える
　ティルト・リクライニング
　タイプの車椅子。

 9,200円 920円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-030

■重量 23.5kg

 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-024

6輪車いすSKR-5

■重量 16.1kg

■室内で大活躍、
　小回りの利く
　自走用6輪車いす

18 19

車いす

 10,000円 1,000円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-027

グラフィットティルトリクライニングタイプ45cm幅
 9,000円 900円
月額レンタル ご利用者負担額
グラフィットティルトリクライニングタイプ40cm幅

■重量 21kg（40cm幅） 21.5kg（45cm幅）

■折りたたみ可能で全幅53cmとスリムなティルト＆リクライニング車いす
　側彎にも対応可能な3Dシート

 9,000円 900円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-029

■重量 24.5kg

■コンパクトな
　ティルト＆
　リクライニング
　車いすです。

 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

6輪車いすSKR-6

■重量 15.2kg

■室内で大活躍、
　小回りの利く介助用
　6輪車いす

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：高さ調整

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：跳ね上げ
アームサポート：高さ調整

58

42 （cm）

43.5

26

95

89

56

42 （cm）

43.5

24.5

91.5

89

D-025

 9,000円 900円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-028

カルティマ
ティルト＆リクライニング（CRT-WR）

■重量 16.8kg

■CRTシリーズのティルト＆リクライニング車いす。「大き
くて重く、取り回しが大変」なイメージを大きく変える。「女
性や力の弱い方でも扱いやす
い」超軽量・コンパクトモデル

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：高さ調整

105

55

（cm）

122

ティルト角度
0～30°

ティルト・
リクライニング
角度0～30°

48

43.5

22

40
99
（cm）

121
〜
94

54（59）

45

32

18.3

40（45）
111（113）

（cm）
（　）は45cm幅の寸法です

115〜

108～99.5

108.5

53

45
・
43

20

40 （cm）

ティルト＆リクライニング車いす
マイチルトコンパクト3D（MH-CR3D）

リクライニング角度90～125°
ティルト角度0～30°

バックサポート：張り調整
フット・レッグサポート：スイングアウト
フット・レッグサポート：着脱
アームサポート：高さ調整

92.5

102.5

57

39
・
37

40 （cm）

〜
24
18

ティルト＆リクライニング
車いすオアシス（OS-11TRS）

 27,000円    2,700円
月額レンタル       ご利用者負担額

商品番号 D-032

■重量 52kg　■サイズ 550×985×740-940（mm）

電動車いすWHILL Model-CK2

走行距離

最高速度
段差乗越・登坂力
最小回転半径
充電時間
フロントタイヤ
リアタイヤ
アーム
最大荷重
バッテリー

使用環境

18km 
※路面状況などにより変化
6km/h
5㎝・10度
760mm
5時間
オムニホイール
ノンパンクタイヤ
跳ね上げ式
115kg
リチウムイオン
（25.2V 10.0Ah）
-15℃～40℃

98.5

74

９４45

53
40 （cm）

〜

〜

商品番号 D-033

電動車いす
JW-アクティブPLUS+

■重量 28kg　■速度範囲 1.7～4.5km/h

 27,000円 2,700円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-034

ミライト・ウイング

■重量 17.7kg

 20,000円 2,000円
月額レンタル ご利用者負担額

■介助者のグリップの押し引きの力加減で
　走行速度を調整できる電動車いすです。

WHILL Model-CK2の主な特徴

（cm）

87

103.5
63

（cm）

88

98.5
50

リクライニング角度
　　　　90～115°
ティルト角度0～25°

介助もあります
920単位

 12,600円 1,260円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 D-031

■重量 40kg

■床ずれが心配な身体にやさしい
　ゲルクッションを採用

113～169

123.5

70.5

61.5

41

53

（cm）

〜0.5

24.9

-4.5

19.9
〜〜

（前）（後）
フルリクライニング車いす（RJ-370B）

3.5
43.5

24

40

55

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の車いすもございます。

特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台

シ
ー
ツ
販
売
案
内

床
ず
れ
防
止

車
い
す

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

歩
行
器

手
す
り

リ
フ
ト

販
売
品

自
費
レ
ン
タ
ル

徘
徊
感
知
器

体
位
変
換
器

歩
行
補
助
杖



電動カート

電動カート

電動カート

24

20 21

車いす 車いす付属品

速度 0.5～6.0km/h（前進）
0.5～2.0km/h（後進）

使用者最大体重
実用登坂角度
段差乗り込え

100kg（積載物を含む） 
10度
8cm

速度 0.5～6.0km/h（前進）
0.5～2.0km/h（後進）

使用者最大体重
実用登坂角度
段差乗り込え

75kg（積載物を含む） 
10度
8cm

速度 0.5～6.0km/h（前進）
0.5～2.0km/h（後進）

使用者最大体重
実用登坂角度

100kg（積載物を含む） 
10度

23,000円    2,300円
月額レンタル　　  ご利用者負担額

商品番号 D-035

電動カート　遊歩フジα

■重量 101kg （cm）

110

119.5
65

■多機能の電動カート！
　大容量のフロントバスケットはお買い物にも最適です。

25,000円    2,500円
月額レンタル　　  ご利用者負担額

商品番号 D-036

電動カート 遊歩スマイルα

■重量 98kg （cm）119.5
65

21,000円    2,100円
月額レンタル　　  ご利用者負担額

商品番号 D-037

電動カート 遊歩スキップα

■重量 90kg （cm）

108

110

109
56

連続走行距離

km

※連続走行距離は道路状況、使用環境および外気温等の条件により異なります。

※連続走行距離は道路状況、使用環境および外気温等の条件により異なります。

タイヤサイズ
前輪 26cm

タイヤサイズ
後輪 30cm

大型前カゴ

超低速調整可能

音声案内機能
サス

ペンション
ノーパンク
タイヤ

タイヤサイズ
前輪 26cm

タイヤサイズ
後輪 26cm

小型タイプ

超低速調整可能

音声案内機能
サス

ペンション
ノーパンク
タイヤ

■スタイリッシュなデザインで登場しました。 ■アウルCARE選定基準

連続走行距離

km

※新機能として“シート下に10ℓの収納” 
を搭載した他、傾斜センサーや緊急コー
ル機能など、お客様の安全なご利用をサ
ポートする機能が充実しています。
※JIS T9208:2016 11.1.13
　連続走行距離試験にて算出

タイヤサイズ
前輪 26cm

タイヤサイズ
後輪 30cm

サス
ペンション

ノーパンク
タイヤ

■スマート＆コンパクトな電動カート
　誤作動防止フレームで安全・快適に

■二つの空気室を配置することで、
　圧力分散と姿勢をサポートします。

■ツギハギのない滑らかな3D形状のモールドウレタン
　フォームで快適な座り心地をサポート

■2層のクッションを組み合わせて、
　車いす使用時の快適性向上を
　サポートします。

■立体格子ジェルがたわみ、荷重を
　分散します。

■表面が平らなため、
　移乗がしやすいです。

■座ると自動で空気を排気してバルブ開
閉が不要。エアとウレタンで、体圧分散
性と姿勢保持を両立。

連続走行距離

km

商品番号 E-002
アウルCARE60F（40cm幅）

■幅40×奥行40cm ■重さ 1.2kg

 2,300円  230円
月額レンタル ご利用者負担額

アウルCARE60F（44cm幅）

■幅44×奥行40cm ■重さ 1.3kg

 2,800円  280円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 E-007

レッツフロート（４０㎝幅）

■厚み 5cm

 1,200円 120円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 E-008

メリディアン

■厚み 10cm

40cm幅 400円4,000円

45cm幅 450円4,500円

ご利用者負担額月額レンタル

商品番号

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

表面
裏面

E-009

タカノクッションMOLA コンタータイプ

■厚み 7.5cm

 2,300円 230円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 E-010

タカノクッションMOLA スリムタイプ

■厚み 4cm

 2,000円 200円
月額レンタル ご利用者負担額

E-013

車いす用クッション（座）

■厚み 5cm

 1,000円 100円

E-012

ピタシートクッション

■厚み 5.5cm

 1,000円 100円

E-011

FCコキュー君NVフラットタイプ防水

■厚み 8cm

 1,500円 150円

厚み 6cm

商品番号 E-004
アウルCARE70C（40cm幅）

■幅40×奥行40cm ■重さ 1.3kg

 2,600円  260円
月額レンタル ご利用者負担額

アウルCARE70C（44cm幅）

■幅44×奥行40cm ■重さ 1.4kg

 3,300円  330円
月額レンタル ご利用者負担額

厚み 7cm

商品番号 E-006
アウルCARE100C（40cm幅）

■幅40×奥行40cm ■重さ 1.6kg

 2,800円  280円
月額レンタル ご利用者負担額

アウルCARE100C（44cm幅）

■幅44×奥行40cm ■重さ 1.8kg

 3,800円  380円
月額レンタル ご利用者負担額

厚み 10cm

商品番号 E-001
アウルCARE40F（40cm幅）

■幅40×奥行40cm ■重さ 1.1kg

 2,300円  230円
月額レンタル ご利用者負担額

アウルCARE40F（44cm幅）

■幅44×奥行40cm ■重さ 1.2kg

 2,800円  280円
月額レンタル ご利用者負担額

厚み 4cm

商品番号 E-003
アウルCARE75F（40cm幅）

■幅40×奥行40cm ■重さ 1.4kg

 2,600円  260円
月額レンタル ご利用者負担額

アウルCARE75F（44cm幅）

■幅44×奥行40cm ■重さ 1.5kg

 3,300円  330円
月額レンタル ご利用者負担額

厚み 7.5cm

商品番号 E-005
アウルCARE80C（40cm幅）

■幅40×奥行40cm ■重さ 1.6kg

 2,800円  280円
月額レンタル ご利用者負担額

アウルCARE80C（44cm幅）

■幅44×奥行40cm ■重さ 1.7kg

 3,800円  380円
月額レンタル ご利用者負担額

厚み 8cm

カタログ掲載以外の車いすもございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。

カタログ掲載以外の車いす付属品もございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。

特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台

シ
ー
ツ
販
売
案
内

床
ず
れ
防
止

車
い
す

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

歩
行
器

手
す
り

リ
フ
ト

販
売
品

自
費
レ
ン
タ
ル

徘
徊
感
知
器

体
位
変
換
器

歩
行
補
助
杖



電動カート

電動カート

電動カート

24

20 21

車いす 車いす付属品

速度 0.5～6.0km/h（前進）
0.5～2.0km/h（後進）

使用者最大体重
実用登坂角度
段差乗り込え

100kg（積載物を含む） 
10度
8cm

速度 0.5～6.0km/h（前進）
0.5～2.0km/h（後進）

使用者最大体重
実用登坂角度
段差乗り込え

75kg（積載物を含む） 
10度
8cm

速度 0.5～6.0km/h（前進）
0.5～2.0km/h（後進）

使用者最大体重
実用登坂角度

100kg（積載物を含む） 
10度

23,000円    2,300円
月額レンタル　　  ご利用者負担額

商品番号 D-035

電動カート　遊歩フジα

■重量 101kg （cm）

110

119.5
65

■多機能の電動カート！
　大容量のフロントバスケットはお買い物にも最適です。

25,000円    2,500円
月額レンタル　　  ご利用者負担額

商品番号 D-036

電動カート 遊歩スマイルα

■重量 98kg （cm）119.5
65

21,000円    2,100円
月額レンタル　　  ご利用者負担額

商品番号 D-037

電動カート 遊歩スキップα

■重量 90kg （cm）

108

110

109
56

連続走行距離

km

※連続走行距離は道路状況、使用環境および外気温等の条件により異なります。

※連続走行距離は道路状況、使用環境および外気温等の条件により異なります。

タイヤサイズ
前輪 26cm

タイヤサイズ
後輪 30cm

大型前カゴ

超低速調整可能

音声案内機能
サス

ペンション
ノーパンク
タイヤ

タイヤサイズ
前輪 26cm

タイヤサイズ
後輪 26cm

小型タイプ

超低速調整可能

音声案内機能
サス

ペンション
ノーパンク
タイヤ

■スタイリッシュなデザインで登場しました。 ■アウルCARE選定基準

連続走行距離

km

※新機能として“シート下に10ℓの収納” 
を搭載した他、傾斜センサーや緊急コー
ル機能など、お客様の安全なご利用をサ
ポートする機能が充実しています。
※JIS T9208:2016 11.1.13
　連続走行距離試験にて算出

タイヤサイズ
前輪 26cm

タイヤサイズ
後輪 30cm

サス
ペンション

ノーパンク
タイヤ

■スマート＆コンパクトな電動カート
　誤作動防止フレームで安全・快適に

■二つの空気室を配置することで、
　圧力分散と姿勢をサポートします。

■ツギハギのない滑らかな3D形状のモールドウレタン
　フォームで快適な座り心地をサポート

■2層のクッションを組み合わせて、
　車いす使用時の快適性向上を
　サポートします。

■立体格子ジェルがたわみ、荷重を
　分散します。

■表面が平らなため、
　移乗がしやすいです。

■座ると自動で空気を排気してバルブ開
閉が不要。エアとウレタンで、体圧分散
性と姿勢保持を両立。

連続走行距離

km

商品番号 E-002
アウルCARE60F（40cm幅）

■幅40×奥行40cm ■重さ 1.2kg

 2,300円  230円
月額レンタル ご利用者負担額

アウルCARE60F（44cm幅）

■幅44×奥行40cm ■重さ 1.3kg

 2,800円  280円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 E-007

レッツフロート（４０㎝幅）

■厚み 5cm

 1,200円 120円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 E-008

メリディアン

■厚み 10cm

40cm幅 400円4,000円

45cm幅 450円4,500円

ご利用者負担額月額レンタル

商品番号

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

表面
裏面

E-009

タカノクッションMOLA コンタータイプ

■厚み 7.5cm

 2,300円 230円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 E-010

タカノクッションMOLA スリムタイプ

■厚み 4cm

 2,000円 200円
月額レンタル ご利用者負担額

E-013

車いす用クッション（座）

■厚み 5cm

 1,000円 100円

E-012

ピタシートクッション

■厚み 5.5cm

 1,000円 100円

E-011

FCコキュー君NVフラットタイプ防水

■厚み 8cm

 1,500円 150円

厚み 6cm

商品番号 E-004
アウルCARE70C（40cm幅）

■幅40×奥行40cm ■重さ 1.3kg

 2,600円  260円
月額レンタル ご利用者負担額

アウルCARE70C（44cm幅）

■幅44×奥行40cm ■重さ 1.4kg

 3,300円  330円
月額レンタル ご利用者負担額

厚み 7cm

商品番号 E-006
アウルCARE100C（40cm幅）

■幅40×奥行40cm ■重さ 1.6kg

 2,800円  280円
月額レンタル ご利用者負担額

アウルCARE100C（44cm幅）

■幅44×奥行40cm ■重さ 1.8kg

 3,800円  380円
月額レンタル ご利用者負担額

厚み 10cm

商品番号 E-001
アウルCARE40F（40cm幅）

■幅40×奥行40cm ■重さ 1.1kg

 2,300円  230円
月額レンタル ご利用者負担額

アウルCARE40F（44cm幅）

■幅44×奥行40cm ■重さ 1.2kg

 2,800円  280円
月額レンタル ご利用者負担額

厚み 4cm

商品番号 E-003
アウルCARE75F（40cm幅）

■幅40×奥行40cm ■重さ 1.4kg

 2,600円  260円
月額レンタル ご利用者負担額

アウルCARE75F（44cm幅）

■幅44×奥行40cm ■重さ 1.5kg

 3,300円  330円
月額レンタル ご利用者負担額

厚み 7.5cm

商品番号 E-005
アウルCARE80C（40cm幅）

■幅40×奥行40cm ■重さ 1.6kg

 2,800円  280円
月額レンタル ご利用者負担額

アウルCARE80C（44cm幅）

■幅44×奥行40cm ■重さ 1.7kg

 3,800円  380円
月額レンタル ご利用者負担額

厚み 8cm

カタログ掲載以外の車いすもございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。

カタログ掲載以外の車いす付属品もございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。
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車いす付属品

    2,000円      200円
月額レンタル　　  ご利用者負担額

商品番号 E-017

エレベーティング
ユニット（座王用）

    2,200円      220円
月額レンタル　　  ご利用者負担額

商品番号 E-018

エレベーティング
ユニット（ULTRAシリーズ用）

    　600円        60円
月額レンタル　　  ご利用者負担額

商品番号 E-019

杖入れ KF-7BM
商品番号 E-020

杖入れ（大）（NEXT用）

    　600円 　    60円
月額レンタル　　  ご利用者負担額

■2種類のフォームで座位の
　安定性と快適性をサポートします。

■３層構造でより快適に、
　やさしく臀部を支えます。

■立体成型で臀部にフィット、
　姿勢の安定を助けます。

■ベルトによって大きさの調整が可能です。
　（直径は最大16㎝まで可能）

商品番号 E-015

JAYゴー

■サイズ　全幅38～44×奥行38～40cm
■厚み 7.5cm　■重量 1.1kg

38～40cm幅 210円2,100円

45cm幅 250円2,500円

ご利用者負担額月額レンタル

商品番号 E-016

JAYイオン 

■サイズ　全幅38～44×奥行38～40cm
■厚み 10cm　■重量 0.95kg

38～40cm幅 300円3,000円

45cm幅 320円3,200円

ご利用者負担額月額レンタル

商品番号 E-014

JAYベーシック・プロ

■サイズ　全幅38～44×奥行38～40cm
■厚み 5～7.5cm　■重量 0.8kg

38～40cm幅 180円1,800円

45cm幅 200円2,000円

ご利用者負担額月額レンタル

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

E-029

ボンベ架 MS-134

 1,000円 100円

E-028

ボンベ架（NEXT用）

 1,300円 130円

E-027

回転式転倒防止装置

 1,000円 100円

■車いすのフットレストから足が落ちて
　しまう方に。

■樹脂製のテーブルで非常に軽量（1.5kg）
4本のマジックベルトでひじ掛けに固定

　できます。

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額
商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

E-026

CRT用杖入れ

 1,000円 100円

E-025

フットガード

■サイズ　全幅22～24cm
■Ｍサイズ

 500円 50円

E-024

車いす用テーブル Eタイプ

■サイズ　全幅63×奥行50×厚み2cm
■重量 1.5kg

 1,000円 100円

■頭部を支えて、姿勢を安定させる
　ヘッドレストです。

■背パイプに取付する汎用ヘッドサポート
　様々な角度で頭部を保持します。

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

E-023

マイバディ ヘッドサポート

■サイズ　全幅27×奥行12×全高18cm
■重量 2.8kg

 1,500円 150円

E-022

車いす用ヘッドレスト　
スーパーヘッド

■重量 1.1kg

 1,500円 150円

E-021

車いす用あんしんベルト

■５０ｍｍ幅ベルト

 1,000円 100円

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の車いす付属品もございます。
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車いす付属品

    2,000円      200円
月額レンタル　　  ご利用者負担額

商品番号 E-017

エレベーティング
ユニット（座王用）

    2,200円      220円
月額レンタル　　  ご利用者負担額

商品番号 E-018

エレベーティング
ユニット（ULTRAシリーズ用）

    　600円        60円
月額レンタル　　  ご利用者負担額

商品番号 E-019

杖入れ KF-7BM
商品番号 E-020

杖入れ（大）（NEXT用）

    　600円 　    60円
月額レンタル　　  ご利用者負担額

■2種類のフォームで座位の
　安定性と快適性をサポートします。

■３層構造でより快適に、
　やさしく臀部を支えます。

■立体成型で臀部にフィット、
　姿勢の安定を助けます。

■ベルトによって大きさの調整が可能です。
　（直径は最大16㎝まで可能）

商品番号 E-015

JAYゴー

■サイズ　全幅38～44×奥行38～40cm
■厚み 7.5cm　■重量 1.1kg

38～40cm幅 210円2,100円

45cm幅 250円2,500円

ご利用者負担額月額レンタル

商品番号 E-016

JAYイオン 

■サイズ　全幅38～44×奥行38～40cm
■厚み 10cm　■重量 0.95kg

38～40cm幅 300円3,000円

45cm幅 320円3,200円

ご利用者負担額月額レンタル

商品番号 E-014

JAYベーシック・プロ

■サイズ　全幅38～44×奥行38～40cm
■厚み 5～7.5cm　■重量 0.8kg

38～40cm幅 180円1,800円

45cm幅 200円2,000円

ご利用者負担額月額レンタル

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

E-029

ボンベ架 MS-134

 1,000円 100円

E-028

ボンベ架（NEXT用）

 1,300円 130円

E-027

回転式転倒防止装置

 1,000円 100円

■車いすのフットレストから足が落ちて
　しまう方に。

■樹脂製のテーブルで非常に軽量（1.5kg）
4本のマジックベルトでひじ掛けに固定

　できます。

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額
商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

E-026

CRT用杖入れ

 1,000円 100円

E-025

フットガード

■サイズ　全幅22～24cm
■Ｍサイズ

 500円 50円

E-024

車いす用テーブル Eタイプ

■サイズ　全幅63×奥行50×厚み2cm
■重量 1.5kg

 1,000円 100円

■頭部を支えて、姿勢を安定させる
　ヘッドレストです。

■背パイプに取付する汎用ヘッドサポート
　様々な角度で頭部を保持します。

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

月額レンタル ご利用者負担額

E-023

マイバディ ヘッドサポート

■サイズ　全幅27×奥行12×全高18cm
■重量 2.8kg

 1,500円 150円

E-022

車いす用ヘッドレスト　
スーパーヘッド

■重量 1.1kg

 1,500円 150円

E-021

車いす用あんしんベルト

■５０ｍｍ幅ベルト

 1,000円 100円

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の車いす付属品もございます。
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スロープ

■軽くて持ち運びしやすく、狭い間口にも対応。
○業界最軽量クラス
○様々な間口に対応（有効幅69cm）
○乗り上げ時の衝撃を低減

商品番号 F-001

■幅 68cm　■耐荷重 300kg

商品番号 F-003 ダンスロープエアー2

レッツボード

■よりコンパクトになり、さまざまな段差に対応します。

長さの選定は、段差の6倍の長さが目安です

月額レンタル ご利用者負担額 サ イ ズ 重  量

100cm
125cm
150cm
175cm
200cm
240cm
280cm

約5kg
約6kg
約7kg
約9kg
約10.5kg
約12.5kg
約17.5kg

4,000円
5,000円
6,000円
6,000円
6,000円
7,000円
10,000円

400円
500円
600円
600円
600円
700円

1,000円

商品番号 F-002

■幅 70cm　■耐荷重 300kg

■幅 70cm　■耐荷重 200kg

ケアスロープ
月額レンタル ご利用者負担額 サ イ ズ 重  量

65cm
100cm
120cm
150cm
175cm
200cm
240cm
285cm

約3kg
約5kg
約6kg
約8kg
約9kg
約10kg
約12kg
約15kg

3,000円
4,000円
5,000円
6,000円
6,000円
6,000円
7,000円
10,000円

300円
400円
500円
600円
600円
600円
700円

1,000円

月額レンタル ご利用者負担額 サ イ ズ 重  量

85cm
125cm
165cm
205cm
230cm
255cm
285cm

約4.3kg
約5.7kg
約7kg
約8.5kg
約9.6kg
約10.5kg
約11.5kg

4,800円
5,000円
6,700円
8,200円
9,000円
9,500円
12,000円

480円
500円
670円
820円
900円
950円

1,200円

■狭い間口・段差も解消します。

■幅 285・255・230・85cm ／69.6cm、205・165・125cm ／69.4cm
■耐荷重 300kg

商品番号 F-005 ダイヤスロープ FRP
月額レンタル ご利用者負担額 高さ    重  量

9.5～10cm
10.5～11cm
11.5～12cm
12.5～13cm
13.5～14cm
14.5～15cm

4.3kg
4.7kg
5.1kg
5.5kg
5.9kg
6.3kg

3,500円
3,500円
4,000円
4,000円
4,500円
4,500円

350円
350円
400円
400円
450円
450円

商品番号 F-004

■幅 78.0cm

ケアスロープJ
全長（台含む） 月額レンタル ご利用者負担額ケアロープJ 品番 スロープ組合せ

CSJ-300
CSJ-325
CSJ-350
CSJ-390
CSJ-350W
CSJ-375
CSJ-415
CSJ-400
CSJ-440
CSJ-480

CS-150
CS-175
CS-200
CS-240C
CS-175
CS-200
CS-240C
CS-200
CS-240C
CS-240C

65
5
11
15

CS-65 CS-100 CS-120 CS-150 CS-175 CS-200 SL-200 CS-240商品名使用状況

段差/cm

段差/cm

段差/cm

5°
10°
14°

100
8
14
24

120
10
21
29

150
13
26
36

175
15
30
42

200
17
35
48

121～202
11～18
21～36
29～49

240
20
41
58

CS-150
CS-150
CS-150
CS-150
CS-175
CS-175
CS-175
CS-200
CS-200
CS-240C

342.5cm
367.5cm
392.5cm
432.5cm
392.5cm
417.5cm
457.5cm
442.5cm
482.5cm
522.5cm

15,500円
16,000円
16,240円
17,700円
16,240円
16,500円
18,500円
18,000円
19,000円
20,000円

1,550円
1,600円
1,624円
1,770円
1,624円
1,650円
1,850円
1,800円
1,900円
2,000円

スロープ長さ/cm

■ケアスロープ専用、2台つなぐことで高段差に対応します。

■軽くて持ち運びが容易な屋内外兼用スロープ。

自力走行
介助者必要
最大

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外のスロープもございます。
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スロープ

■軽くて持ち運びしやすく、狭い間口にも対応。
○業界最軽量クラス
○様々な間口に対応（有効幅69cm）
○乗り上げ時の衝撃を低減

商品番号 F-001

■幅 68cm　■耐荷重 300kg

商品番号 F-003 ダンスロープエアー2

レッツボード

■よりコンパクトになり、さまざまな段差に対応します。

長さの選定は、段差の6倍の長さが目安です

月額レンタル ご利用者負担額 サ イ ズ 重  量

100cm
125cm
150cm
175cm
200cm
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280cm

約5kg
約6kg
約7kg
約9kg
約10.5kg
約12.5kg
約17.5kg

4,000円
5,000円
6,000円
6,000円
6,000円
7,000円
10,000円

400円
500円
600円
600円
600円
700円

1,000円

商品番号 F-002

■幅 70cm　■耐荷重 300kg

■幅 70cm　■耐荷重 200kg

ケアスロープ
月額レンタル ご利用者負担額 サ イ ズ 重  量

65cm
100cm
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150cm
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200cm
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約3kg
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約15kg

3,000円
4,000円
5,000円
6,000円
6,000円
6,000円
7,000円
10,000円

300円
400円
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600円
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600円
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1,000円

月額レンタル ご利用者負担額 サ イ ズ 重  量
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285cm

約4.3kg
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約10.5kg
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4,800円
5,000円
6,700円
8,200円
9,000円
9,500円
12,000円

480円
500円
670円
820円
900円
950円

1,200円

■狭い間口・段差も解消します。

■幅 285・255・230・85cm ／69.6cm、205・165・125cm ／69.4cm
■耐荷重 300kg

商品番号 F-005 ダイヤスロープ FRP
月額レンタル ご利用者負担額 高さ    重  量

9.5～10cm
10.5～11cm
11.5～12cm
12.5～13cm
13.5～14cm
14.5～15cm

4.3kg
4.7kg
5.1kg
5.5kg
5.9kg
6.3kg

3,500円
3,500円
4,000円
4,000円
4,500円
4,500円

350円
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400円
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450円
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商品番号 F-004

■幅 78.0cm

ケアスロープJ
全長（台含む） 月額レンタル ご利用者負担額ケアロープJ 品番 スロープ組合せ

CSJ-300
CSJ-325
CSJ-350
CSJ-390
CSJ-350W
CSJ-375
CSJ-415
CSJ-400
CSJ-440
CSJ-480

CS-150
CS-175
CS-200
CS-240C
CS-175
CS-200
CS-240C
CS-200
CS-240C
CS-240C
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CS-65 CS-100 CS-120 CS-150 CS-175 CS-200 SL-200 CS-240商品名使用状況
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100
8
14
24

120
10
21
29

150
13
26
36

175
15
30
42

200
17
35
48

121～202
11～18
21～36
29～49
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20
41
58

CS-150
CS-150
CS-150
CS-150
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CS-240C
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367.5cm
392.5cm
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16,240円
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16,240円
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18,500円
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20,000円

1,550円
1,600円
1,624円
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1,624円
1,650円
1,850円
1,800円
1,900円
2,000円

スロープ長さ/cm

■ケアスロープ専用、2台つなぐことで高段差に対応します。

■軽くて持ち運びが容易な屋内外兼用スロープ。

自力走行
介助者必要
最大

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外のスロープもございます。
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商品番号 F-007 ■幅 76cmインタースロープ
 月額レンタル ご利用者負担額 サ イ ズ 重  量

1.0cm
1.5cm
2.0cm
2.5cm
3.0cm
3.5cm
4.0cm
4.5cm
5.0cm
5.5cm
6.0cm
6.5cm

0.1kg
0.25kg
0.39kg
0.56kg
0.75kg
1.0kg
1.1kg
2.1kg
2.9kg
2.6kg
3.7kg
4.7kg

300円
300円
300円
300円
300円
400円
400円
500円
500円
800円

1,000円
1,000円

30円
30円
30円
30円
30円
40円
40円
50円
50円
80円
100円
100円

斜めのあがりかまちや坂道にも対応。
今まであきらめていた場所への
対応も可能になります。

注　意

スロープ選びのポイント

使用する段差の目安

車いすの車種や車いす利用者の体重、介助する方の体力等の条件により、使用できる段差・角度には、個人差があり、スロープ傾斜角
度の設定が異なります。傾斜角度表等を参考にスロープ長さを選択してください。
注意：介助者の体力、車いすの車種などの条件によって傾斜角度の設定は異なります。

傾斜角度

基本の角度
傾斜角度

自走用に
傾斜角度

狭い場所に

段差30cm

1.8mのスロープ

段差30cm

自分の力で
上がれるのが
うれしいね。

3.6mのスロープ

押し上げるのが
大変だわ。

段差30cm

1.2mのスロープ
傾斜角度10度がスロープ長さの基本に
なります。電動車いすの自走はもちろん、
介助の方がより楽に車いすを押すことが
できます。

ゆるやかな傾斜です。車いすに乗る方
は、ほぼ自走で走行することができます。
下りる時も加速がつきにくいので、余裕
をもって走行しやすくなります。

かなり急な傾斜になります。傾斜角度15
度以上の使用はおやめください。また、
電動車いすの車種によって登板能力は
異なりますので、ご確認ください。

例えば段差30cmに傾斜角度10度でスロー
プを設置したいとき

例えば段差30cmに傾斜角度5度でスロープ
を設置したいとき

例えば段差30cmに傾斜角度15度でスロープ
を設置したいとき

※電動車いすは、スロープ上端部分が当たらな
いか確認してからご使用ください。

公共施設など常設スロープの場合には、
傾斜角度4度未満がおすすめです。

30cmの約6倍 1.8mのスロープ 30cmの約12倍 3.6mのスロープ 30cmの約4倍 1.2mのスロープ

傾斜角度表 傾斜角度表を参考にスロープの長さを決めてください。

スロープの長さ 傾斜角度を目安にスロープの長さを選択します。

※各スロープの有効長は多少異なります。表での角度はあくまで目安です。

段差高さ 5
cm

10
cm

15
cm

20
cm

25
cm

30
cm

40
cm

50
cm

60
cm

70
cm

80
cm

90
cm

1.0
mスロープの長さ

スロープ 40cm
スロープ 60cm
スロープ 90cm
スロープ 1.2m
スロープ 1.5m
スロープ 1.8m
スロープ 2.1m
スロープ 3.0m

7°
5°
3°
2°
2°

14°
10°
6°
5°
4°
3°
3°

22°
14°
10°
7°
6°
5°
4°
3°

19°
13°
10°
8°
6°
5°
4°

16°
12°
10°
8°
7°
5°

19°
14°
12°
10°
8°
6°

20°
15°
13°
11°
8°

19°
16°
14°
10°

19°
17°
12°

20°
13° 15° 17° 19°

使用するスロープの長さと段差高さの交わった
ところがスロープの傾斜角度です。
（例）段差30cmの場所に1.8mのスロープ

を利用した場合の傾斜角度は約10度
となります。

傾斜角度とは
この部分の

角度のことです。
段差

スロープ

※電動車いすの登板能力はメーカーによって異なりますので、仕様書等を
ご確認ください。一般的に使用できる傾斜角度は最大15度程度までです。

※車いす及び車いす利用者の重さや介助者の体力により使用できる段差・
角度には個人差があります。

※スロープの常設により、杖歩行者などに影響を及ぼす場合があります。
※必ず介助者が付き添い使用してください。

段差の約4倍
15度5度

段差の約12倍
10度
段差の約6倍

坂道の場合 介助者同伴（勾配5°） 平地の場合 介助者同伴（勾配10°）

13cmまで 26cmまで

Ｌスロープを使用しての段差上り下り時の注意事項

26 27

スロープ
長さの選定は、段差の6倍の長さが目安です

■敷居の段差を解消できます。
■角度が選べ、限られた場所でもスロープの設置が可能になります。

  12,700円    1,270円
  月額レンタル　　  ご利用者負担額

商品番号 F-006

Lスロープ FK1500

選べる角度は3種類 右カーブ、左カーブにも対応できます。

■全長 260cm　■スロープ長さ 150cm
■耐荷重 300kg　■幅 73cm

① 上る時は介助者が後ろから支えるようにして前向きで上がってください。
② 下る時は介助者が後ろ向きになり、後ろから支えるようにしてください。
③自走しないで下さい。走行は必ず介助者同伴でおこなってください。

ス
ロ
ー
プ

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外のスロープもございます。
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商品番号 F-007 ■幅 76cmインタースロープ
 月額レンタル ご利用者負担額 サ イ ズ 重  量

1.0cm
1.5cm
2.0cm
2.5cm
3.0cm
3.5cm
4.0cm
4.5cm
5.0cm
5.5cm
6.0cm
6.5cm

0.1kg
0.25kg
0.39kg
0.56kg
0.75kg
1.0kg
1.1kg
2.1kg
2.9kg
2.6kg
3.7kg
4.7kg

300円
300円
300円
300円
300円
400円
400円
500円
500円
800円

1,000円
1,000円

30円
30円
30円
30円
30円
40円
40円
50円
50円
80円
100円
100円

斜めのあがりかまちや坂道にも対応。
今まであきらめていた場所への
対応も可能になります。

注　意

スロープ選びのポイント

使用する段差の目安

車いすの車種や車いす利用者の体重、介助する方の体力等の条件により、使用できる段差・角度には、個人差があり、スロープ傾斜角
度の設定が異なります。傾斜角度表等を参考にスロープ長さを選択してください。
注意：介助者の体力、車いすの車種などの条件によって傾斜角度の設定は異なります。

傾斜角度

基本の角度
傾斜角度

自走用に
傾斜角度

狭い場所に

段差30cm

1.8mのスロープ

段差30cm

自分の力で
上がれるのが
うれしいね。

3.6mのスロープ

押し上げるのが
大変だわ。

段差30cm

1.2mのスロープ
傾斜角度10度がスロープ長さの基本に
なります。電動車いすの自走はもちろん、
介助の方がより楽に車いすを押すことが
できます。

ゆるやかな傾斜です。車いすに乗る方
は、ほぼ自走で走行することができます。
下りる時も加速がつきにくいので、余裕
をもって走行しやすくなります。

かなり急な傾斜になります。傾斜角度15
度以上の使用はおやめください。また、
電動車いすの車種によって登板能力は
異なりますので、ご確認ください。

例えば段差30cmに傾斜角度10度でスロー
プを設置したいとき

例えば段差30cmに傾斜角度5度でスロープ
を設置したいとき

例えば段差30cmに傾斜角度15度でスロープ
を設置したいとき

※電動車いすは、スロープ上端部分が当たらな
いか確認してからご使用ください。

公共施設など常設スロープの場合には、
傾斜角度4度未満がおすすめです。

30cmの約6倍 1.8mのスロープ 30cmの約12倍 3.6mのスロープ 30cmの約4倍 1.2mのスロープ

傾斜角度表 傾斜角度表を参考にスロープの長さを決めてください。

スロープの長さ 傾斜角度を目安にスロープの長さを選択します。

※各スロープの有効長は多少異なります。表での角度はあくまで目安です。

段差高さ 5
cm

10
cm

15
cm

20
cm

25
cm

30
cm

40
cm

50
cm

60
cm

70
cm

80
cm

90
cm

1.0
mスロープの長さ

スロープ 40cm
スロープ 60cm
スロープ 90cm
スロープ 1.2m
スロープ 1.5m
スロープ 1.8m
スロープ 2.1m
スロープ 3.0m

7°
5°
3°
2°
2°

14°
10°
6°
5°
4°
3°
3°

22°
14°
10°
7°
6°
5°
4°
3°

19°
13°
10°
8°
6°
5°
4°

16°
12°
10°
8°
7°
5°

19°
14°
12°
10°
8°
6°

20°
15°
13°
11°
8°

19°
16°
14°
10°

19°
17°
12°

20°
13° 15° 17° 19°

使用するスロープの長さと段差高さの交わった
ところがスロープの傾斜角度です。
（例）段差30cmの場所に1.8mのスロープ

を利用した場合の傾斜角度は約10度
となります。

傾斜角度とは
この部分の

角度のことです。
段差

スロープ

※電動車いすの登板能力はメーカーによって異なりますので、仕様書等を
ご確認ください。一般的に使用できる傾斜角度は最大15度程度までです。

※車いす及び車いす利用者の重さや介助者の体力により使用できる段差・
角度には個人差があります。

※スロープの常設により、杖歩行者などに影響を及ぼす場合があります。
※必ず介助者が付き添い使用してください。

段差の約4倍
15度5度

段差の約12倍
10度
段差の約6倍

坂道の場合 介助者同伴（勾配5°） 平地の場合 介助者同伴（勾配10°）

13cmまで 26cmまで

Ｌスロープを使用しての段差上り下り時の注意事項

26 27

スロープ
長さの選定は、段差の6倍の長さが目安です

■敷居の段差を解消できます。
■角度が選べ、限られた場所でもスロープの設置が可能になります。

  12,700円    1,270円
  月額レンタル　　  ご利用者負担額

商品番号 F-006

Lスロープ FK1500

選べる角度は3種類 右カーブ、左カーブにも対応できます。

■全長 260cm　■スロープ長さ 150cm
■耐荷重 300kg　■幅 73cm

① 上る時は介助者が後ろから支えるようにして前向きで上がってください。
② 下る時は介助者が後ろ向きになり、後ろから支えるようにしてください。
③自走しないで下さい。走行は必ず介助者同伴でおこなってください。

ス
ロ
ー
プ

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外のスロープもございます。
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歩行器・歩行車

商品番号 G-009

ハッピーⅡNB・ハッピーミニ

ハッピーⅡNB　■使用時サイズ／全幅55.5×奥行62×全高78～87ｃｍ
　　　　　　　■重量 7.7kg
ハッピーミニ　　■使用時サイズ／全幅50×奥行57.5×全高70～79ｃｍ
　　　　　　　 ■重量 6.5kg

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-003

テイコブリトルハイⅡ

■使用時サイズ／
　全幅52×奥行62.5×全高74～92cm
■重量 5.3kg

 3,000円 300円
 月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-004

アルカーレCH

■使用時サイズ／
全幅52.5×奥行57.5×全高78.5～96.5cm
■重量 5.5kg

 3,000円 300円
 月額レンタル ご利用者負担額

 3,000円 300円
 月額レンタル ご利用者負担額

 3,000円 300円
 月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-002

テイコブリトル

■使用時サイズ／
　全幅52×奥行64×全高65～83ｃｍ
■重量 5.0ｋｇ

商品番号 G-007

シンフォニーラクーン

■使用時サイズ／
　全幅55×奥行69×全高85～94cm
■重量 7.0kg

 3,000円 300円
 月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-008

シンフォニーバスケットSP

■使用時サイズ／
全幅51×奥行66×全高81～92.5㎝
■重量 7.2kg

 3,200円 320円
 月額レンタル ご利用者負担額

 3,300円 330円
 月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-006

かるスリムプラス

■使用時サイズ／
全幅48×奥行59×全高77.5～86.5ｃｍ
■重量 4.9ｋｇ

商品番号 G-001

テイコブリトルスリム

■使用時サイズ／
　全幅47×奥行58×全高64～91ｃｍ
■重量 約4.5ｋｇ

 3,000円 300円
 月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-005

シンフォニーSP

■使用時サイズ／
　全幅50×奥行56×全高78.5～88ｃｍ
■重量 5.9kg

商品番号 G-010

ハッピーⅡトール抑速ブレーキ

■使用時サイズ／
　全幅57×奥行66.5×全高78～92cm
■重量 9.2kg

 4,500円 450円
月額レンタル ご利用者負担額

■歩行車比較表

商品番号 G-011

NEWあゆむくんＬ

■使用時サイズ／
　全幅61.2×奥行66.5×全高76～97cm
■重量 9.0kg

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の歩行器・歩行車もございます。

商品名（歩行車名）
レンタル
価格(円)

タイプ ( 特徴 )
全幅
(cm)

奥行
(cm)

全高 (cm) 重量 (kg)
座面の有無
（㎝）

キャスター径（㎝） キャスター機能

テイコブリトルスリム 300 幅狭で軽量 47.0 58.0 64.0 ～ 91.0 4.5 48.0 15.0 ３WAY

テイコブリトル 300 安定性抜群 52.0 64.0 65.0 ～ 83.0 5.0 50.0 前輪18.0／後輪15.0 ３WAY

テイコブリトルハイⅡ 300 安定性抜群背の高い方用 52.0 62.5 74.0 ～ 92.0 5.3 50.0 前輪15.0／後輪15.0 ３WAY

アルカーレCH 300 ハンドル高さ96.5cmと高め 52.5 57.5 78.5 ～ 96.5 5.5 44.5 前輪17.5／後輪14.5 ３WAY

シンフォニーSP 300 幅狭でコンパクト 50.0 56.0 78.5 ～ 88.0 5.9 41.0 14.5 2WAY

かるスリムプラス 330 幅狭でコンパクト 48.0 59.0 77.5 ～ 86.5 4.9 46.0 15.0 3WAY

シンフォニーラクーン 300 シルバーカーに近い歩行車 55.0 69.0 85.0 ～ 94.0 7.0 43.0 18.0 3WAY

シンフォニーバスケットSP 300 シルバーカーに近い歩行車 51.0 66.0 81.0 ～ 92.5 7.2 31.0 14.5 3WAY

ハッピーⅡNB 300 スタンダードタイプ 55.5 62.0 78.0 ～ 87.0 7.7 50.0 19.0 360度回転

ハッピーミニ 300 幅狭でコンパクト 50.0 57.5 70.0 ～ 79.0 6.5 43,0 18.0 360度回転

ハッピーⅡトール
（抑速ブレーキ） 450 ハンドル高さ 92.0cm

と高めの抑速タイプ 57.0 65.5 78.0 ～ 92.0 9.2 50.0 19.0 360度回転

NEWあゆむくん L 300 スタンダードタイプ 61.2 60.5 76.0 ～ 97.0 9.0 52.5 Ｍ 15.0 / Ｌ 20.0 360度回転

くらしサポート歩行車
スムーディ（買い物用） 390 ワンタッチで買い物

モード or 歩行モード 52.0 64.0 70.0 ～ 90.0 6.3 43.0 前輪18.0／後輪15.0 360度回転

セーフティーアーム
ロレータ（SPタイプ） 300 33ℓまでのカゴ対

応可 50.0 72.0 75.0 ～ 85.0 8.8 45.0 前輪20.0／後輪15.0 360度回転

セーフティアーム
ロレータポケット 260 軽量でコンパクト 46.0 52.0 74.0 ～ 86.5 6.2 45.0 前輪20.0／後輪15.0 360度回転

リトルターン 300 小回り

トール
54.0

ハイ・ロー
48.0 

トール
ハイ
ロー
65.0 

トール　88.5 ～ 103.5
ハ　イ　74.0～　86.0
ロ　ー　67.0～　74.5

トール
　7.1

ハイ・ロー
 6.5

トール
53.0

ハイ・ロー
47.0

20.0 360度回転

レッツウォーク 300 軽量でハンドル高
さ93.0cmと高め 54.0 66.0 73.0 ～ 93.0 6.9 47.5 ～

55.0 18.0 360度回転

レッツゴー 300 室内専用（トレイ付） 54.0 60.0 84.0 ～ 91.5 7.0 無 15.0 360度回転

レッツゴーミニ 300 室内専用コンパクト
（トレイ付） 50.5 57.0 74.0 ～ 81.5 6.2 無 15.0 360度回転

スリムフィット座面付き
スタンダードサイズ 350 軽量でコンパクト 49.0 57.0 83.0 ～ 94.0 4.8 32.0 15.0 2WAY

テイコブリトルホーム 350 コンパクト（トレイ付） 47.0 58.0 64.0 ～ 91.0 5.5 無 15.0 3WAY

テイコブリトルボンベ 400 携帯酸素ボンベ用 52.0 64.0 74.0 ～ 92.0 5.6 50.0 15.0 3WAY

フレンド a 450 前腕支持台型軽量コンパクト 51.0 64.5 76.0 ～ 96.0 8.5 46.0 前輪20.3／後輪17.8 360度回転

シトレア（ＷＡＷ23） 400 前腕支持台型軽量コンパクト 48.0 64.5 84.0 ～ 112.0 7.9 48.0 前輪20.0／後輪15.0 360度回転

ｺﾝﾊﾟﾙﾘﾊﾓ ( 抑速ﾌﾞﾚｰｷ付 ) 500 抑速ﾌﾞﾚｰｷ付 54.5 65.0 82.0 ～ 110.0 10.9 47.5 20.0 360度回転

ラビットライト (WR-10-MG) 430 前腕支持台型 51.0 57.5 80.0 ～ 105.0 8.5 48.0 前輪25.4／後輪17.7 360度回転

テイコブリトル F 400
サークル型・ハン
ドルグリップ型の
2wayタイプ

54.0 66.5 85.5 ～ 112.5 7.7 52.5 前輪18.0／後輪18.0 3WAY

アルコー1S型 300 前腕支持台型のスタンダードタイプ 51.5 57.0 87.5 ～ 107.5 12.4 無 11.0 360度回転

アルコーSK型パーキングロック付 450 前腕支持台型 53.0 57.5 79.0 ～ 106.0 12.0 無 10.0 360度回転

アルコーSK型ミニパーキングロック付 450 前腕支持台型コンパクト 50.0 51.5 75.0 ～ 102.0 11.8 無 10.0 360度回転

テイコブリトルワゴン 350 カゴのせ機能付き 49.5 60.0 67.0 ～ 91.0 7.0 48.0 15.0 3WAY

テイコブリトルワゴンミニ 350 全幅業界最小45cm 45.0 59.5 67.0 ～ 91.0 4.9 無 13.0 3WAY

KW-41( 抑速ﾌﾞﾚｰｷ付 ) 400 抑速ﾌﾞﾚｰｷ付 52.5 70.0 79.0 ～ 89.0 8.7 45.0 前輪24.0／後輪19.0 360度回転

ﾃｲｺﾌﾞﾘﾄﾙ R( 抑速ﾌﾞﾚｰｷ付 ) 400 抑速ﾌﾞﾚｰｷ付 53.5 66.5 65.0 ～ 92.0 7.8 52.5 前輪18.0／後輪20.0 3WAY

ロボットアシスト
ウォーカーＲＴ3 800 ブレーキ､速度アシスト付 57 65.0 77.5 ～ 97.0 10.0 52.0 前輪19.4／後輪15.0 360度回転
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歩行器・歩行車

商品番号 G-009

ハッピーⅡNB・ハッピーミニ

ハッピーⅡNB　■使用時サイズ／全幅55.5×奥行62×全高78～87ｃｍ
　　　　　　　■重量 7.7kg
ハッピーミニ　　■使用時サイズ／全幅50×奥行57.5×全高70～79ｃｍ
　　　　　　　 ■重量 6.5kg

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-003

テイコブリトルハイⅡ

■使用時サイズ／
　全幅52×奥行62.5×全高74～92cm
■重量 5.3kg

 3,000円 300円
 月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-004

アルカーレCH

■使用時サイズ／
全幅52.5×奥行57.5×全高78.5～96.5cm
■重量 5.5kg

 3,000円 300円
 月額レンタル ご利用者負担額

 3,000円 300円
 月額レンタル ご利用者負担額

 3,000円 300円
 月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-002

テイコブリトル

■使用時サイズ／
　全幅52×奥行64×全高65～83ｃｍ
■重量 5.0ｋｇ

商品番号 G-007

シンフォニーラクーン

■使用時サイズ／
　全幅55×奥行69×全高85～94cm
■重量 7.0kg

 3,000円 300円
 月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-008

シンフォニーバスケットSP

■使用時サイズ／
全幅51×奥行66×全高81～92.5㎝
■重量 7.2kg

 3,200円 320円
 月額レンタル ご利用者負担額

 3,300円 330円
 月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-006

かるスリムプラス

■使用時サイズ／
全幅48×奥行59×全高77.5～86.5ｃｍ
■重量 4.9ｋｇ

商品番号 G-001

テイコブリトルスリム

■使用時サイズ／
　全幅47×奥行58×全高64～91ｃｍ
■重量 約4.5ｋｇ

 3,000円 300円
 月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-005

シンフォニーSP

■使用時サイズ／
　全幅50×奥行56×全高78.5～88ｃｍ
■重量 5.9kg

商品番号 G-010

ハッピーⅡトール抑速ブレーキ

■使用時サイズ／
　全幅57×奥行66.5×全高78～92cm
■重量 9.2kg

 4,500円 450円
月額レンタル ご利用者負担額

■歩行車比較表

商品番号 G-011

NEWあゆむくんＬ

■使用時サイズ／
　全幅61.2×奥行66.5×全高76～97cm
■重量 9.0kg

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の歩行器・歩行車もございます。

特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台

シ
ー
ツ
販
売
案
内

床
ず
れ
防
止

車
い
す

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

歩
行
器

手
す
り

リ
フ
ト

販
売
品

自
費
レ
ン
タ
ル

徘
徊
感
知
器

体
位
変
換
器

歩
行
補
助
杖

特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台

シ
ー
ツ
販
売
案
内

床
ず
れ
防
止

車
い
す

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

歩
行
器

手
す
り

リ
フ
ト

販
売
品

自
費
レ
ン
タ
ル

徘
徊
感
知
器

体
位
変
換
器

歩
行
補
助
杖



30 31

歩行器・歩行車

アルコーSK型ミニパーキングロック付

 4,500円 450円
月額レンタル ご利用者負担額

■幅78cm以上の廊下で転回可能です。 コンパクト歩行車

SK型 ■使用時サイズ／全幅53×奥行57.5×全高79～106ｃｍ
■重量 12kg

SK型ミニ ■使用時サイズ／全幅50×奥行51.5×全高75～102ｃｍ
■重量 11.8kg

材質：アルミ
最大使用者体重： 　　
　　　100kg

商品番号 G-021

フレンド a

■使用時サイズ／全幅51×奥行64.5×
　　　　　　　　全高76～96ｃｍ 座面髙46cm
■重量 8.5kg

 4,500円 450円
 月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-022

シトレア WAW23

■使用時サイズ／
　全幅48×奥行64.5×全高84～112ｃｍ
■重量 7.9kg

 4,000円 400円
 月額レンタル ご利用者負担額

■体全体で支持できる大型パッド
仕様です。

■サークル型、ハンドルグリップ型
　の2wayタイプです。

商品番号 G-023

コンパルリハモ（抑速ブレーキ付）

 5,000円 500円
月額レンタル ご利用者負担額

■使用時サイズ／全幅54.5×奥行65×全高82～110ｃｍ
■重量 10.9kg

商品番号 G-024

ラビットライト（WR-10-MG）

 4,300円 430円
月額レンタル ご利用者負担額

■使用時サイズ／全幅51×奥行57.5×全高80～105ｃｍ
■重量 8.5kg

商品番号 G-025

テイコブリトルF

■使用時サイズ／全幅54×奥行66.5×全高85.5～112.5ｃｍ
■重量 7.7kg

 4,000円 400円
月額レンタル ご利用者負担額

■幅78cm以上の廊下で
　転回可能です。

商品番号 G-026

アルコー1S型

■使用時サイズ／全幅51.5×奥行57×全高87.5～107.5ｃｍ
■重量 12.4kg

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-015

リトルターン

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額  3,000円 300円

商品番号 G-016

レッツウォーク

■使用時サイズ／全幅54×奥行66×全高73～93cm
■重量 6.9kg

 月額レンタル ご利用者負担額

 2,600円 260円

商品番号 G-014

セーフティーアームロレータポケット

■使用時サイズ／全幅46×奥行52×全高74～86.5cm
■重量 6.2kg

 月額レンタル ご利用者負担額

 4,000円 400円

商品番号 G-020

テイコブリトルボンベ

■使用時サイズ／全幅52×奥行64×全高74～92cm
■重量 5.6kg

 月額レンタル ご利用者負担額

 3,000円 300円

商品番号 G-013

セーフティーアームロレータ（SPタイプ）

■使用時サイズ／幅50×奥行72×全高75～85cm
■重量 8.8㎏

 月額レンタル ご利用者負担額

 3,900円 390円

商品番号 G-012

■使用時サイズ／幅52×奥行64×高さ70～90cm
■重量 6.3kg

 月額レンタル ご利用者負担額

トール103タイプ

ハイタイプ ロータイプ

■使用時サイズ／幅48×奥行65×高さ67～74.5ｃｍ
■重量 6.5kg　座面高 47cm

■使用時サイズ／幅54×奥行65×高さ88.5～103.5ｃｍ
■重量 7.1kg　座面高 53cm

■使用時サイズ／幅48×奥行65×高さ74～86ｃｍ
■重量 6.5kg　座面高 47cm

トール103タイプ

ハイタイプ

ロータイプ

■小さく回れて、小さくしまえる歩行車シリーズです。

くらしサポート歩行車
スムーディ（買い物用）

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-017

レッツゴー・レッツゴーミニ

レッツゴー ■使用時サイズ／全幅54×奥行60×全高84～91.5ｃｍ
■重量 7kg

レッツゴーミニ ■使用時サイズ／全幅50.5×奥行57×全高74～81.5ｃｍ
■重量 6.2kg

折りたたみ時
商品番号 G-018

スリムフィット座面付きスタンダードサイズ

■使用時サイズ／全幅49×奥行57×高さ83～94cm
■重量 4.9㎏

 3,500円 350円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-019

テイコブリトルホーム

■使用時サイズ／全幅47×奥行58×全高64～91cm
■重量 5.5kg

 3,500円 350円
月額レンタル ご利用者負担額

ワンタッチで
買い物モードオフ
or歩行モードに
できる。

スーパー等の
ショッピングカゴを
載せる事ができ、
大きな荷物も
運びやすい。

商品番号 G-027

アルコーSK型パーキングロック付

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の歩行器・歩行車もございます。
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歩行器・歩行車

アルコーSK型ミニパーキングロック付

 4,500円 450円
月額レンタル ご利用者負担額

■幅78cm以上の廊下で転回可能です。 コンパクト歩行車

SK型 ■使用時サイズ／全幅53×奥行57.5×全高79～106ｃｍ
■重量 12kg

SK型ミニ ■使用時サイズ／全幅50×奥行51.5×全高75～102ｃｍ
■重量 11.8kg

材質：アルミ
最大使用者体重： 　　
　　　100kg

商品番号 G-021

フレンド a

■使用時サイズ／全幅51×奥行64.5×
　　　　　　　　全高76～96ｃｍ 座面髙46cm
■重量 8.5kg

 4,500円 450円
 月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-022

シトレア WAW23

■使用時サイズ／
　全幅48×奥行64.5×全高84～112ｃｍ
■重量 7.9kg

 4,000円 400円
 月額レンタル ご利用者負担額

■体全体で支持できる大型パッド
仕様です。

■サークル型、ハンドルグリップ型
　の2wayタイプです。

商品番号 G-023

コンパルリハモ（抑速ブレーキ付）

 5,000円 500円
月額レンタル ご利用者負担額

■使用時サイズ／全幅54.5×奥行65×全高82～110ｃｍ
■重量 10.9kg

商品番号 G-024

ラビットライト（WR-10-MG）

 4,300円 430円
月額レンタル ご利用者負担額

■使用時サイズ／全幅51×奥行57.5×全高80～105ｃｍ
■重量 8.5kg

商品番号 G-025

テイコブリトルF

■使用時サイズ／全幅54×奥行66.5×全高85.5～112.5ｃｍ
■重量 7.7kg

 4,000円 400円
月額レンタル ご利用者負担額

■幅78cm以上の廊下で
　転回可能です。

商品番号 G-026

アルコー1S型

■使用時サイズ／全幅51.5×奥行57×全高87.5～107.5ｃｍ
■重量 12.4kg

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-015

リトルターン

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額  3,000円 300円

商品番号 G-016

レッツウォーク

■使用時サイズ／全幅54×奥行66×全高73～93cm
■重量 6.9kg

 月額レンタル ご利用者負担額

 2,600円 260円

商品番号 G-014

セーフティーアームロレータポケット

■使用時サイズ／全幅46×奥行52×全高74～86.5cm
■重量 6.2kg

 月額レンタル ご利用者負担額

 4,000円 400円

商品番号 G-020

テイコブリトルボンベ

■使用時サイズ／全幅52×奥行64×全高74～92cm
■重量 5.6kg

 月額レンタル ご利用者負担額

 3,000円 300円

商品番号 G-013

セーフティーアームロレータ（SPタイプ）

■使用時サイズ／幅50×奥行72×全高75～85cm
■重量 8.8㎏

 月額レンタル ご利用者負担額

 3,900円 390円

商品番号 G-012

■使用時サイズ／幅52×奥行64×高さ70～90cm
■重量 6.3kg

 月額レンタル ご利用者負担額

トール103タイプ

ハイタイプ ロータイプ

■使用時サイズ／幅48×奥行65×高さ67～74.5ｃｍ
■重量 6.5kg　座面高 47cm

■使用時サイズ／幅54×奥行65×高さ88.5～103.5ｃｍ
■重量 7.1kg　座面高 53cm

■使用時サイズ／幅48×奥行65×高さ74～86ｃｍ
■重量 6.5kg　座面高 47cm

トール103タイプ

ハイタイプ

ロータイプ

■小さく回れて、小さくしまえる歩行車シリーズです。

くらしサポート歩行車
スムーディ（買い物用）

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-017

レッツゴー・レッツゴーミニ

レッツゴー ■使用時サイズ／全幅54×奥行60×全高84～91.5ｃｍ
■重量 7kg

レッツゴーミニ ■使用時サイズ／全幅50.5×奥行57×全高74～81.5ｃｍ
■重量 6.2kg

折りたたみ時
商品番号 G-018

スリムフィット座面付きスタンダードサイズ

■使用時サイズ／全幅49×奥行57×高さ83～94cm
■重量 4.9㎏

 3,500円 350円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-019

テイコブリトルホーム

■使用時サイズ／全幅47×奥行58×全高64～91cm
■重量 5.5kg

 3,500円 350円
月額レンタル ご利用者負担額

ワンタッチで
買い物モードオフ
or歩行モードに
できる。

スーパー等の
ショッピングカゴを
載せる事ができ、
大きな荷物も
運びやすい。

商品番号 G-027

アルコーSK型パーキングロック付

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の歩行器・歩行車もございます。
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歩行器・歩行車

商品番号 G-033

セーフティーアームウォーカー

円000,1 　　  100円
月額レンタル　　　  ご利用者負担額

幅（cm） 高さ（cm） 重量（kg）
標準 57 66.5～76.5 2.8
ミニ 54 59～69 2.7
ハイ 58.5 75.5～85.5 3.0

幅（cm） 高さ（cm） 重量（kg）
標準 57 71.5～81.5 3.1
ミニ 55 64～74 2.9
ハイ 58.5 80.5～90.5 3.3

商品番号 G-034

セーフティーアームウォーカー（Cタイプ） （Lタイプ・Lタイプミニ）

円000,2 　　  200円
月額レンタル　　　  ご利用者負担額

幅（cm） 高さ（cm） 重量（kg）
標準 63 79.5～89.5 3.8
ミニ 61 72～82 3.7
ハイ 64.5 88.5～98.5 4.0

商品番号 G-035

セーフティーアームウォーカー

円005,2 250円
月額レンタル　　　  ご利用者負担額

室内・屋外両用 室内・屋外両用室内専用

室内専用

室内専用 室内専用

室内専用

アルコー10型

アルコー10型M

アルコー10型L

アルコー10型-A

アルコー10型M-A

アルコー10型L-A

固定

Aセット

■幅49.1～50.4×奥行42.9～45.7×
高さ70.1～82.6cm
■重量/2.3㎏　■最大使用者体重/80㎏

■幅45.8～47.1×奥行38～40.8×
高さ62.5～75cm
■重量/2.3㎏　■最大使用者体重/80㎏

■幅53～54.6×奥行46～49.1×
高さ76～88.5cm
■重量/2.4㎏　■最大使用者体重/80㎏
■幅46～47.3×奥行43.5～46.3×
高さ69.2～81.7cm
■重量/2.6㎏　■最大使用者体重/80㎏　
■幅49.3～50.6×奥行48.4～51.2×
高さ76.8～89.3cm
■重量/2.6㎏　■最大使用者体重/80㎏
■幅53.4～55×奥行51.5～54.6×
高さ82.7～95.2cm
■重量/2.7㎏　■最大使用者体重/80㎏　

商品名 詳　細

商品番号 G-036

アルコー10型

■材質 アルミ製

2,000円 200円
月額レンタル ご利用者負担額

固定 G-037

アルコー10型A

■材質 アルミ製

2,600円 260円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 Aセット

■使用環境やご利用者様の身体状況に
　合わせて選べます。

商品番号 G-039

MgウォーカーⅣ型

■幅 46cm　■重量 1.3kg　■ 高さ63～74cm

2,700円 270円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-038

セーフティアームウォーカーＶタイプ

■幅 63.5cm　■重量 4.9kg　■ 高さ75～85cm

2,500円 250円
月額レンタル ご利用者負担額

テイコブリトルワゴン

カゴのせ機能付き

商品番号 G-028

■使用時サイズ／全幅49.5×奥行60×全高67～91ｃｍ
■重量 7kg

 3,500円 350円
月額レンタル ご利用者負担額

テイコブリトルワゴンミニ
商品番号 G-029

■使用時サイズ／全幅45×奥行59.5×全高67～91ｃｍ
■重量 4.9kg

 3,500円 350円
月額レンタル ご利用者負担額

■使用時サイズ／
　全幅53.5×奥行66.5×全高65～92ｃｍ
■重量 7.8kg

商品番号 G-032

ロボットアシストウォーカーRT.3

■使用時サイズ／全幅57×奥行65×全高77.5～97.0cm
■重量 10.0kg

 8,000円 800円
月額レンタル ご利用者負担額

アシストで楽々
自動的にパワーアシストが
働き楽にのぼれます

上り坂

通常の歩行車

RT.3

適度に減速
自動的にブレーキが働き
ゆっくり歩けます

下り坂

片流れ防止
ハンドルを取られること
なく安定して進めます

傾いた道

アシストで楽々
グリップ内のセンサーが
手が離れたことを感知

坂道で手を離すと

ここが
ポイント！

電動アシストだから、坂道でも 安心・快適 な歩行ロボット
搭載

KW41（抑速ブレーキ付）

■使用時サイズ／全幅52.5×奥行70×全高79～89ｃｍ
■重量 8.7kg

商品番号 G-030

 4,000円 400円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-031

テイコブリトルR
　（抑速ブレーキ付）

 4,000円 400円
月額レンタル ご利用者負担額

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の歩行器・歩行車もございます。
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歩行器・歩行車

商品番号 G-033

セーフティーアームウォーカー

円000,1 　　  100円
月額レンタル　　　  ご利用者負担額

幅（cm） 高さ（cm） 重量（kg）
標準 57 66.5～76.5 2.8
ミニ 54 59～69 2.7
ハイ 58.5 75.5～85.5 3.0

幅（cm） 高さ（cm） 重量（kg）
標準 57 71.5～81.5 3.1
ミニ 55 64～74 2.9
ハイ 58.5 80.5～90.5 3.3

商品番号 G-034

セーフティーアームウォーカー（Cタイプ） （Lタイプ・Lタイプミニ）

円000,2 　　  200円
月額レンタル　　　  ご利用者負担額

幅（cm） 高さ（cm） 重量（kg）
標準 63 79.5～89.5 3.8
ミニ 61 72～82 3.7
ハイ 64.5 88.5～98.5 4.0

商品番号 G-035

セーフティーアームウォーカー

円005,2 250円
月額レンタル　　　  ご利用者負担額

室内・屋外両用 室内・屋外両用室内専用

室内専用

室内専用 室内専用

室内専用

アルコー10型

アルコー10型M

アルコー10型L

アルコー10型-A

アルコー10型M-A

アルコー10型L-A

固定

Aセット

■幅49.1～50.4×奥行42.9～45.7×
高さ70.1～82.6cm
■重量/2.3㎏　■最大使用者体重/80㎏

■幅45.8～47.1×奥行38～40.8×
高さ62.5～75cm
■重量/2.3㎏　■最大使用者体重/80㎏

■幅53～54.6×奥行46～49.1×
高さ76～88.5cm
■重量/2.4㎏　■最大使用者体重/80㎏
■幅46～47.3×奥行43.5～46.3×
高さ69.2～81.7cm
■重量/2.6㎏　■最大使用者体重/80㎏　
■幅49.3～50.6×奥行48.4～51.2×
高さ76.8～89.3cm
■重量/2.6㎏　■最大使用者体重/80㎏
■幅53.4～55×奥行51.5～54.6×
高さ82.7～95.2cm
■重量/2.7㎏　■最大使用者体重/80㎏　

商品名 詳　細

商品番号 G-036

アルコー10型

■材質 アルミ製

2,000円 200円
月額レンタル ご利用者負担額

固定 G-037

アルコー10型A

■材質 アルミ製

2,600円 260円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 Aセット

■使用環境やご利用者様の身体状況に
　合わせて選べます。

商品番号 G-039

MgウォーカーⅣ型

■幅 46cm　■重量 1.3kg　■ 高さ63～74cm

2,700円 270円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-038

セーフティアームウォーカーＶタイプ

■幅 63.5cm　■重量 4.9kg　■ 高さ75～85cm

2,500円 250円
月額レンタル ご利用者負担額

テイコブリトルワゴン

カゴのせ機能付き

商品番号 G-028

■使用時サイズ／全幅49.5×奥行60×全高67～91ｃｍ
■重量 7kg

 3,500円 350円
月額レンタル ご利用者負担額

テイコブリトルワゴンミニ
商品番号 G-029

■使用時サイズ／全幅45×奥行59.5×全高67～91ｃｍ
■重量 4.9kg

 3,500円 350円
月額レンタル ご利用者負担額

■使用時サイズ／
　全幅53.5×奥行66.5×全高65～92ｃｍ
■重量 7.8kg

商品番号 G-032

ロボットアシストウォーカーRT.3

■使用時サイズ／全幅57×奥行65×全高77.5～97.0cm
■重量 10.0kg

 8,000円 800円
月額レンタル ご利用者負担額

アシストで楽々
自動的にパワーアシストが
働き楽にのぼれます

上り坂

通常の歩行車

RT.3

適度に減速
自動的にブレーキが働き
ゆっくり歩けます

下り坂

片流れ防止
ハンドルを取られること
なく安定して進めます

傾いた道

アシストで楽々
グリップ内のセンサーが
手が離れたことを感知

坂道で手を離すと

ここが
ポイント！

電動アシストだから、坂道でも 安心・快適 な歩行ロボット
搭載

KW41（抑速ブレーキ付）

■使用時サイズ／全幅52.5×奥行70×全高79～89ｃｍ
■重量 8.7kg

商品番号 G-030

 4,000円 400円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 G-031

テイコブリトルR
　（抑速ブレーキ付）

 4,000円 400円
月額レンタル ご利用者負担額

ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。カタログ掲載以外の歩行器・歩行車もございます。
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商品番号 H-010

モア4点杖 S/L

■全長 68.6～91.6cm ■重量 S/880g L/900g

 1,000円 100円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 H-011

やわらGELグリップ4点杖

■全長 75～90cm　■重量 380g

 1,100円 110円
月額レンタル ご利用者負担額

歩行補助杖 体位変換器

65～
93cm

68.6～
91.6cm

68.6～
91.6cm

9.6cm

可動・固定
2ウェイ機器

可動・固定
切り替えレバー

9.6cm

17.8cm 12.7cm
31cm

20cm

3,000円 300円
ご利用者負担額 月額レンタル

商品番号 Ⅰ-002

ロンボスネーククッション
清拭防水カバーセット

■サイズ：直径 20×長さ220cm　
■重量 1.6kg

商品番号 H-004

アルミ製4点杖

■全長 72～95ｃｍ
■重量 750g

50円
ご利用者負担額

 500円

月額レンタル

商品番号 H-009

カーボン四点可動式
スモールタイプ

■全長 62.5～88ｃｍ
■重量 440g

100円
ご利用者負担額

 1,000円

月額レンタル

商品番号 H-001

楽スマスリーベースと比べ、
より大柄な方・安定感を
求める方向きです。

商品番号 H-005

アルミ製松葉杖
合わせてパッチンDX

■全長 122.5～142.5cm
■重量 990g

100円〔1本〕
ご利用者負担額

 1,000円

 月額レンタル

●Lサイズ

商品番号 H-007

2ウェイステッキ

■全長 65～93cm　
■重量 470g

100円
ご利用者負担額

 1,000円

 月額レンタル

商品番号 H-003

楽スマスリーベース
マックス

■全長 74～95cm
■重量 480ｇ

130円
ご利用者負担額

 1,300円

 月額レンタル

テトラ・ケイン ミディ

■全長 Sサイズ60～75cm（16段階）
　　　 Mサイズ70～85cm（16段階）
■重量 Ｓサイズ420ｇ Ｍサイズ440ｇ

120円
ご利用者負担額

 1,200円

 月額レンタル

商品番号 H-006

ロフストランドクラッチCMS-60

CMS-60L グリップ高さ64.5～97cm 重量 575ｇ
CMS-60S グリップ高さ52～77cm 重量 510ｇ

100円
ご利用者負担額

 1,000円

 月額レンタル

ジャンボ ピロー ブーメラン
（大）

ブーメラン
（小）

ウェーブ
（ロング）ウェーブ

M-ableクッションは、
こんな方におすすめです！

マーブル

・ 寝返りが困難な方
・ 関節拘縮がある方
・ 円背がある方
・ 床ずれがある方
 （できそうな方）
・ リラックスして
  おやすみしたい方

MC-D MC-W

MC-S1

MC-S2

MC-J

MC-I

効果的、快適性、使いやすさ、衛生的…
手放せないクッションです。

商品番号 Ⅰ-001 ナーセントEx
月額レンタル ご利用者負担額 サ イ ズ

ロール100
ロール150
ロール200

1,700円
2,000円
2,200円

170円
200円
220円

■ ロール100／ サイズ：長さ100cm　ロール厚み24×7cm
■ ロール150／ サイズ：長さ150cm　ロール厚み24×7cm
■ ロール200／ サイズ：長さ200cm　ロール厚み24×7cm

商品番号 Ⅰ-003 ウェルピーHC（超撥水カバー付き）
月額レンタル ご利用者負担額サ イ ズ

ジャンボ
ピロー
ウェーブ
ウェーブ（ロング）
ブーメラン（大）
ブーメラン（小）

2,600円
1,500円
1,900円
2,100円
1,900円
1,600円

260円
150円
190円
210円
190円
160円

■サイズ・重量
ジャンボ／ 長さ73×幅73cm　2.4kg
ピロー／ 長さ80×幅30cm　0.8g 
ウェーブ／ 長さ65×幅75cm　1.1g  
ウェーブ（ロング）／ 長さ80×幅75cm　1.5g 
ブーメラン（大）／ 長さ90×幅50cm　1.3g 
ブーメラン（小）／ 長さ74×幅44cm　0.8g
■材質：生地／ポリエステル、中身／ウレタンフォーム・ナイロン

商品番号 Ⅰ-004 M-able クッション
月額レンタル ご利用者負担額サ イ ズ

MC-D
MC-I
MC-J
MC-W
MC-S1
MC-S2

2,300円
2,600円
2,300円
2,300円
1,800円
1,300円

230円
260円
230円
230円
180円
130円

■サイズ・重量
MC-D／ 80×80cm　2.4kg
MC-I／ 33×230cm　2.6g 
MC-J／ 120×40（60)cm　1.8g  
MC-W／ 70×85cm　1.9g 
MC-S1／ 40×80cm　1.6g 
MC-S2／ 25×60cm　0.5g
■材質：
中材／ポリプロピレン・ポリエチレン
内カバー／ナイロン・ポリウレタン
外カバー／ポリエステル・綿

マーブル

Sサイズ

Lサイズ
75～
90cm
2.5cm
ピッチ

12.4cm

商品番号 H-008

ヒューゴステッキ
オフセット多点杖

■全長 71～99cm（12段階）
■重量 560ｇ

100円
ご利用者負担額

 1,000円

 月額レンタル

商品番号 H-002

楽スマ
スリーベース

■全長 67～88ｃｍ
■重量 320g

110円
ご利用者負担額

 1,100円

月額レンタル

カタログ掲載以外の杖もございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。

カタログ掲載以外の体位変換器もございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。
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商品番号 H-010

モア4点杖 S/L

■全長 68.6～91.6cm ■重量 S/880g L/900g

 1,000円 100円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 H-011

やわらGELグリップ4点杖

■全長 75～90cm　■重量 380g

 1,100円 110円
月額レンタル ご利用者負担額

歩行補助杖 体位変換器

65～
93cm

68.6～
91.6cm

68.6～
91.6cm

9.6cm

可動・固定
2ウェイ機器

可動・固定
切り替えレバー

9.6cm

17.8cm 12.7cm
31cm

20cm

3,000円 300円
ご利用者負担額 月額レンタル

商品番号 Ⅰ-002

ロンボスネーククッション
清拭防水カバーセット

■サイズ：直径 20×長さ220cm　
■重量 1.6kg

商品番号 H-004

アルミ製4点杖

■全長 72～95ｃｍ
■重量 750g

50円
ご利用者負担額

 500円

月額レンタル

商品番号 H-009

カーボン四点可動式
スモールタイプ

■全長 62.5～88ｃｍ
■重量 440g

100円
ご利用者負担額

 1,000円

月額レンタル

商品番号 H-001

楽スマスリーベースと比べ、
より大柄な方・安定感を
求める方向きです。

商品番号 H-005

アルミ製松葉杖
合わせてパッチンDX

■全長 122.5～142.5cm
■重量 990g

100円〔1本〕
ご利用者負担額

 1,000円

 月額レンタル

●Lサイズ

商品番号 H-007

2ウェイステッキ

■全長 65～93cm　
■重量 470g

100円
ご利用者負担額

 1,000円

 月額レンタル

商品番号 H-003

楽スマスリーベース
マックス

■全長 74～95cm
■重量 480ｇ

130円
ご利用者負担額

 1,300円

 月額レンタル

テトラ・ケイン ミディ

■全長 Sサイズ60～75cm（16段階）
　　　 Mサイズ70～85cm（16段階）
■重量 Ｓサイズ420ｇ Ｍサイズ440ｇ

120円
ご利用者負担額

 1,200円

 月額レンタル

商品番号 H-006

ロフストランドクラッチCMS-60

CMS-60L グリップ高さ64.5～97cm 重量 575ｇ
CMS-60S グリップ高さ52～77cm 重量 510ｇ

100円
ご利用者負担額

 1,000円

 月額レンタル

ジャンボ ピロー ブーメラン
（大）

ブーメラン
（小）

ウェーブ
（ロング）ウェーブ

M-ableクッションは、
こんな方におすすめです！

マーブル

・ 寝返りが困難な方
・ 関節拘縮がある方
・ 円背がある方
・ 床ずれがある方
 （できそうな方）
・ リラックスして
  おやすみしたい方

MC-D MC-W

MC-S1

MC-S2

MC-J

MC-I

効果的、快適性、使いやすさ、衛生的…
手放せないクッションです。

商品番号 Ⅰ-001 ナーセントEx
月額レンタル ご利用者負担額 サ イ ズ

ロール100
ロール150
ロール200

1,700円
2,000円
2,200円

170円
200円
220円

■ ロール100／ サイズ：長さ100cm　ロール厚み24×7cm
■ ロール150／ サイズ：長さ150cm　ロール厚み24×7cm
■ ロール200／ サイズ：長さ200cm　ロール厚み24×7cm

商品番号 Ⅰ-003 ウェルピーHC（超撥水カバー付き）
月額レンタル ご利用者負担額サ イ ズ

ジャンボ
ピロー
ウェーブ
ウェーブ（ロング）
ブーメラン（大）
ブーメラン（小）

2,600円
1,500円
1,900円
2,100円
1,900円
1,600円

260円
150円
190円
210円
190円
160円

■サイズ・重量
ジャンボ／ 長さ73×幅73cm　2.4kg
ピロー／ 長さ80×幅30cm　0.8g 
ウェーブ／ 長さ65×幅75cm　1.1g  
ウェーブ（ロング）／ 長さ80×幅75cm　1.5g 
ブーメラン（大）／ 長さ90×幅50cm　1.3g 
ブーメラン（小）／ 長さ74×幅44cm　0.8g
■材質：生地／ポリエステル、中身／ウレタンフォーム・ナイロン

商品番号 Ⅰ-004 M-able クッション
月額レンタル ご利用者負担額サ イ ズ

MC-D
MC-I
MC-J
MC-W
MC-S1
MC-S2

2,300円
2,600円
2,300円
2,300円
1,800円
1,300円

230円
260円
230円
230円
180円
130円

■サイズ・重量
MC-D／ 80×80cm　2.4kg
MC-I／ 33×230cm　2.6g 
MC-J／ 120×40（60)cm　1.8g  
MC-W／ 70×85cm　1.9g 
MC-S1／ 40×80cm　1.6g 
MC-S2／ 25×60cm　0.5g
■材質：
中材／ポリプロピレン・ポリエチレン
内カバー／ナイロン・ポリウレタン
外カバー／ポリエステル・綿

マーブル

Sサイズ

Lサイズ
75～
90cm
2.5cm
ピッチ

12.4cm

商品番号 H-008

ヒューゴステッキ
オフセット多点杖

■全長 71～99cm（12段階）
■重量 560ｇ

100円
ご利用者負担額

 1,000円

 月額レンタル

商品番号 H-002

楽スマ
スリーベース

■全長 67～88ｃｍ
■重量 320g

110円
ご利用者負担額

 1,100円

月額レンタル

カタログ掲載以外の杖もございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。

カタログ掲載以外の体位変換器もございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。
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体位変換器・徘徊感知器

商品番号 Ⅰ-007

バナナフィット 通気／S

■サイズ／全長46×全幅21cm

1,000円 100円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 Ⅰ-008

バナナフィット 通気／M

■サイズ／全長109×全幅31cm

1,800円 180円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 Ⅰ-009

バナナフィット 通気／L

■サイズ／全長140×全幅42cm

1,900円 190円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

移座えもんシートＢＬＡＣＫ　Ｌサイズ

■サイズ／全長90×全幅145cm

 1,000円 100円
月額レンタル ご利用者負担額

■筒状に縫製され、キャタピラーのようにローリングしながら、
　少しの力だけでスライドし、移動・移乗を容易にします。

商品番号 Ⅰ-011 パルモケア2

■サイズ／W7.6×D8×H10.8cm　■重量 434g

 6,500円 650円
月額レンタル ご利用者負担額

離床センサーやドアセンサーの変化を
音で通知！オプションでスマホやタブレ
ットに通知します。外出中も安心です。

手すり

■布団やベッドからの起き上がりや立ち上がりを
サポートします。

■伝い歩きの補助に適しています。 ■連結することにより歩行動線を簡単に作ることができ
ます。

■前傾姿勢をとり易い介助バー付きです。

商品番号 J-001

楽起（らっきい）横型

 2,000円 200円
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ　幅50.1×奥行80.1×高さ71～85cm
■重　量　約20kg

商品番号 J-003

楽起ワイドタイプ縦型

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ　幅50.1×奥行80.1×高さ71～85cm
■重　量　約22kg

商品番号 J-002

楽起介助バー型

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ　幅50.1×奥行80.1×高さ71～85cm
■重　量　約21kg

■サイズ　楽起連結バー部分（約60cm・約90cm・約120cm)
材質　手すり部：ステンレス銅管耐候性厚肉樹脂被覆／ジョイント：アルミダイキャスト

商品番号 J-004 商品番号 J-005

楽起横型＋連結バー

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

楽起ワイド縦型＋連結バー

 4,000円 400円
月額レンタル ご利用者負担額

Sサイズ
2個
使用例

Mサイズ
2個
使用例

Lサイズ
2個
使用例

商品番号 Ⅰ-012

家族コールA
商品番号

家族コールB

■全幅80×全高0.4×奥行30cm■全幅100×全高0.4×奥行50cm

■ベッドから
　降りると
　知らせます。

■ベッドで
　起き上がると
　知らせます。

 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額

 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額

Ⅰ-010

商品番号

エニモR600タイプ（清拭防水カバーセット）

■サイズ／全長30×60cm　重量:約0.75kg

 2,000円 200円
月額レンタル ご利用者負担額

Ⅰ-005

商品番号

エニモR800タイプ（清拭防水カバーセット）

■サイズ／全長30×80cm　重量:約0.95kg

 2,200円 220円
月額レンタル ご利用者負担額

Ⅰ-006

Ⅰ-013

33cm

62cm

50.1cm

50.1cm

80.1cm

80.1cm

50.1cm 80.1cm

33cm

29
cm71～

85cm 71～
85cm

71～
85cm

カタログ掲載以外の体位変換器・徘徊感知器も
ございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。

カタログ掲載以外の手すりもございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。
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体位変換器・徘徊感知器

商品番号 Ⅰ-007

バナナフィット 通気／S

■サイズ／全長46×全幅21cm

1,000円 100円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 Ⅰ-008

バナナフィット 通気／M

■サイズ／全長109×全幅31cm

1,800円 180円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 Ⅰ-009

バナナフィット 通気／L

■サイズ／全長140×全幅42cm

1,900円 190円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号

移座えもんシートＢＬＡＣＫ　Ｌサイズ

■サイズ／全長90×全幅145cm

 1,000円 100円
月額レンタル ご利用者負担額

■筒状に縫製され、キャタピラーのようにローリングしながら、
　少しの力だけでスライドし、移動・移乗を容易にします。

商品番号 Ⅰ-011 パルモケア2

■サイズ／W7.6×D8×H10.8cm　■重量 434g

 6,500円 650円
月額レンタル ご利用者負担額

離床センサーやドアセンサーの変化を
音で通知！オプションでスマホやタブレ
ットに通知します。外出中も安心です。

手すり

■布団やベッドからの起き上がりや立ち上がりを
サポートします。

■伝い歩きの補助に適しています。 ■連結することにより歩行動線を簡単に作ることができ
ます。

■前傾姿勢をとり易い介助バー付きです。

商品番号 J-001

楽起（らっきい）横型

 2,000円 200円
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ　幅50.1×奥行80.1×高さ71～85cm
■重　量　約20kg

商品番号 J-003

楽起ワイドタイプ縦型

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ　幅50.1×奥行80.1×高さ71～85cm
■重　量　約22kg

商品番号 J-002

楽起介助バー型

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ　幅50.1×奥行80.1×高さ71～85cm
■重　量　約21kg

■サイズ　楽起連結バー部分（約60cm・約90cm・約120cm)
材質　手すり部：ステンレス銅管耐候性厚肉樹脂被覆／ジョイント：アルミダイキャスト

商品番号 J-004 商品番号 J-005

楽起横型＋連結バー

 3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

楽起ワイド縦型＋連結バー

 4,000円 400円
月額レンタル ご利用者負担額

Sサイズ
2個
使用例

Mサイズ
2個
使用例

Lサイズ
2個
使用例

商品番号 Ⅰ-012

家族コールA
商品番号

家族コールB

■全幅80×全高0.4×奥行30cm■全幅100×全高0.4×奥行50cm

■ベッドから
　降りると
　知らせます。

■ベッドで
　起き上がると
　知らせます。

 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額

 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額

Ⅰ-010

商品番号

エニモR600タイプ（清拭防水カバーセット）

■サイズ／全長30×60cm　重量:約0.75kg

 2,000円 200円
月額レンタル ご利用者負担額

Ⅰ-005

商品番号

エニモR800タイプ（清拭防水カバーセット）

■サイズ／全長30×80cm　重量:約0.95kg

 2,200円 220円
月額レンタル ご利用者負担額

Ⅰ-006

Ⅰ-013

33cm

62cm

50.1cm

50.1cm

80.1cm

80.1cm

50.1cm 80.1cm

33cm

29
cm71～

85cm 71～
85cm

71～
85cm

カタログ掲載以外の体位変換器・徘徊感知器も
ございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。

カタログ掲載以外の手すりもございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。
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手すり

■狭い所でも簡単に設置できます。

■置くだけで生活動作を広げる床置型手すりです。

■スライド式の手すりで移乗時のスペースと安全性を
　確保します。

商品番号 J-010

楽起狭所用波形（楽どめ壁面用付）
洋式トイレ用
スライド手すり

3０0円～
月額レンタル ご利用者負担額 ■サイズ

　全幅50×奥行50×全高71～85cm
■重　量　約17kg

商品番号 J-013

ルーツ（スモールタイプ）

3,500円

月額レンタル

350円
ご利用者負担額

■サイズ ベースプレート：幅460×長さ660mm
　　　　手すり部：幅350×高さ600～700mm
　　　　　（50mm間隔3段階高さ調整）
■重量/14kg

3,000円～

商品番号 J-011

月額レンタル ご利用者負担額
■サイズ
全幅65×奥行45×高さ58～74cm

商品番号 J-012

アットグリップ
トイレサポート

3,000円 300円
月額レンタル  ご利用者負担額

■サイズ　幅66×奥行47×高さ56～65ｃｍ(4段階)
■重量　　片側はねあげ 約11.8kg　両側はねあげ約14.6kg

商品番号 J-007

室内用自在手すり
ツインディ（水廻り用）

■サイズ 幅58×奥行58×高さ70～80cm
■重　量　17kg

6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

3０0円3,000円■サイズ 幅63×奥行78×高さ70～85cm　■重　量　21.5kg

商品番号 J-006

室内用自在手すりツインディ

 3,000円    300円
月額レンタル  ご利用者負担額

■サイズ 幅72.5×奥行50.5×高さ80～90cm　■重　量　22㎏

商品番号 J-009

たちあっぷサムリングCKM-02W

 4,000円    400円
月額レンタル  ご利用者負担額

両側はねあげ
両手すり

2,730円

月額レンタル

273円
ご利用者負担額

■サイズ ベースプレート：幅460×長さ660mm
　　　　 手すり部：幅350×高さ600～700mm
　　　　（50mm間隔3段階高さ調整）
■重量/12kg

片手すり

商品番号 J-014

スムーディ（トイレ用）

3,300円

月額レンタル

330円
ご利用者負担額

■サイズ
　幅70×奥行50×高さ55～70㎝
■重　量　15.3kg

両手すり

2,800円

月額レンタル

280円
ご利用者負担額

■サイズ
　幅70×奥行50×高さ55～70㎝
■重　量　12.8kg

片手すり

商品番号 J-008

スムーディ<屋内用>　らくらくダブル

5,000円

月額レンタル

500円
ご利用者負担額

■サイズ
　幅78×奥行60×高さ70～85㎝
■重　量　26.5kg

両手すり

3,000円

月額レンタル

300円
ご利用者負担額

■サイズ
　幅78×奥行60×高さ70～85㎝
■重　量　23kg

片手すり

2,800円 280円
月額レンタル  ご利用者負担額
片側はねあげ

カタログ掲載以外の手すりもございます。 ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。
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手すり

■狭い所でも簡単に設置できます。

■置くだけで生活動作を広げる床置型手すりです。

■スライド式の手すりで移乗時のスペースと安全性を
　確保します。

商品番号 J-010

楽起狭所用波形（楽どめ壁面用付）
洋式トイレ用
スライド手すり

3０0円～
月額レンタル ご利用者負担額 ■サイズ

　全幅50×奥行50×全高71～85cm
■重　量　約17kg

商品番号 J-013

ルーツ（スモールタイプ）

3,500円

月額レンタル

350円
ご利用者負担額

■サイズ ベースプレート：幅460×長さ660mm
　　　　手すり部：幅350×高さ600～700mm
　　　　　（50mm間隔3段階高さ調整）
■重量/14kg

3,000円～

商品番号 J-011

月額レンタル ご利用者負担額
■サイズ
全幅65×奥行45×高さ58～74cm

商品番号 J-012

アットグリップ
トイレサポート

3,000円 300円
月額レンタル  ご利用者負担額

■サイズ　幅66×奥行47×高さ56～65ｃｍ(4段階)
■重量　　片側はねあげ 約11.8kg　両側はねあげ約14.6kg

商品番号 J-007

室内用自在手すり
ツインディ（水廻り用）

■サイズ 幅58×奥行58×高さ70～80cm
■重　量　17kg

6,000円 600円
月額レンタル ご利用者負担額

3０0円3,000円■サイズ 幅63×奥行78×高さ70～85cm　■重　量　21.5kg

商品番号 J-006

室内用自在手すりツインディ

 3,000円    300円
月額レンタル  ご利用者負担額

■サイズ 幅72.5×奥行50.5×高さ80～90cm　■重　量　22㎏

商品番号 J-009

たちあっぷサムリングCKM-02W

 4,000円    400円
月額レンタル  ご利用者負担額

両側はねあげ
両手すり

2,730円

月額レンタル

273円
ご利用者負担額

■サイズ ベースプレート：幅460×長さ660mm
　　　　 手すり部：幅350×高さ600～700mm
　　　　（50mm間隔3段階高さ調整）
■重量/12kg

片手すり

商品番号 J-014

スムーディ（トイレ用）

3,300円

月額レンタル

330円
ご利用者負担額

■サイズ
　幅70×奥行50×高さ55～70㎝
■重　量　15.3kg

両手すり

2,800円

月額レンタル

280円
ご利用者負担額

■サイズ
　幅70×奥行50×高さ55～70㎝
■重　量　12.8kg

片手すり

商品番号 J-008

スムーディ<屋内用>　らくらくダブル

5,000円

月額レンタル

500円
ご利用者負担額

■サイズ
　幅78×奥行60×高さ70～85㎝
■重　量　26.5kg

両手すり

3,000円

月額レンタル

300円
ご利用者負担額

■サイズ
　幅78×奥行60×高さ70～85㎝
■重　量　23kg

片手すり

（トイレ用）
両手すり

2,800円 280円
月額レンタル  ご利用者負担額
片側はねあげ

カタログ掲載以外の手すりもございます。 ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。
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手すり

商品番号

ルーツあがりかまちタイプ（Ｈ型両手すり）

5,000円 500円
月額レンタル ご利用者負担額

■重量 51.7kg
■段差 18～36cmまで対応

■サイズ幅70×奥行60×高さ78～85cm

商品番号

アットグリップ　AT-E-200

3,500円 350円
月額レンタル ご利用者負担額

■重量 9.5kg

■サイズ
幅26×奥行33×高さ76～11.7cm

商品番号

ルーツあがりかまちタイプ（Ｈ型片手すり）

4,000円 400円
月額レンタル ご利用者負担額

■重量 42.3kg
■段差 18～36cmまで対応

■サイズ幅70×奥行60×高さ78～85cm

J-024 J-025

J-027商品番号

アットグリップ　AT-E-360

4,500円 450円
月額レンタル ご利用者負担額

■重量 約16.6kg

■サイズ
幅60×奥行60×高さ81～109cm

J-026

ベストポジションバー本体との組み合わせで離床動作や歩行動作をサポートします。

バディーⅠ本体との組み合わせで離床動作や歩行動作をサポートします。 

丸型ストッパーも（あります。　　　）

〈玄関〉 〈食卓〉 〈トイレ〉 〈廊下・階段〉

玄関・椅子・食卓・ベッド・布団・トイレ・廊下など、様々な生活場面での立ち座りをサポートします。

●梁のある天井であれば、どこにでもワン
タッチで設置できます（工事不要）。
●手すりは握りやすい太さです。

商品番号

バディーⅠ
（ノーマルタイプ・Lタイプ・Hタイプ）

■天井対応高さ
ノーマルタイプ　2.1～2.9m
Ｌタイプ　　　　1.6～2.2m
Ｈタイプ　　　　2.1～3.2m

3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

J-015

■天井対応高さ／190～270cm

商品番号

ベスポジBPZ

3,400円 340円
月額レンタル ご利用者負担額

J-021

商品番号

ベストポジションバー

3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

J-020

商品番号

ベストポジションバー
＋ウェーブアームセット

4,000円 400円
月額レンタル ご利用者負担額

J-022

バディーⅠ+サイドバー

4,000円 400円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 J-016

バディーⅠ+丸型サイドバー

4,100円 410円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 J-017

バディーⅠ+L型サイドバー

5,000円 500円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 J-018

商品番号

ベストポジションバー
ト型木固定セット900

4,200円 420
月額レンタル ご利用者負担額

J-023

バディーⅠ+クロスバー

4,100円～ 410円～
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 J-019

円

カタログ掲載以外の手すりもございます。 ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。

手すりを握ったときの感触を追求したバランスのとれた手すりです。
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手すり

商品番号

ルーツあがりかまちタイプ（Ｈ型両手すり）

5,000円 500円
月額レンタル ご利用者負担額

■重量 51.7kg
■段差 18～36cmまで対応

■サイズ幅70×奥行60×高さ78～85cm

商品番号

アットグリップ　AT-E-200

3,500円 350円
月額レンタル ご利用者負担額

■重量 9.5kg

■サイズ
幅26×奥行33×高さ76～11.7cm

商品番号

ルーツあがりかまちタイプ（Ｈ型片手すり）

4,000円 400円
月額レンタル ご利用者負担額

■重量 42.3kg
■段差 18～36cmまで対応

■サイズ幅70×奥行60×高さ78～85cm

J-024 J-025

J-027商品番号

アットグリップ　AT-E-360

4,500円 450円
月額レンタル ご利用者負担額

■重量 約16.6kg

■サイズ
幅60×奥行60×高さ81～109cm

J-026

ベストポジションバー本体との組み合わせで離床動作や歩行動作をサポートします。

バディーⅠ本体との組み合わせで離床動作や歩行動作をサポートします。 

丸型ストッパーも（あります。　　　）

〈玄関〉 〈食卓〉 〈トイレ〉 〈廊下・階段〉

玄関・椅子・食卓・ベッド・布団・トイレ・廊下など、様々な生活場面での立ち座りをサポートします。

●梁のある天井であれば、どこにでもワン
タッチで設置できます（工事不要）。
●手すりは握りやすい太さです。

商品番号

バディーⅠ
（ノーマルタイプ・Lタイプ・Hタイプ）

■天井対応高さ
ノーマルタイプ　2.1～2.9m
Ｌタイプ　　　　1.6～2.2m
Ｈタイプ　　　　2.1～3.2m

3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

J-015

■天井対応高さ／190～270cm

商品番号

ベスポジBPZ

3,400円 340円
月額レンタル ご利用者負担額

J-021

商品番号

ベストポジションバー

3,000円 300円
月額レンタル ご利用者負担額

J-020

商品番号

ベストポジションバー
＋ウェーブアームセット

4,000円 400円
月額レンタル ご利用者負担額

J-022

バディーⅠ+サイドバー

4,000円 400円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 J-016

バディーⅠ+丸型サイドバー

4,100円 410円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 J-017

バディーⅠ+L型サイドバー

5,000円 500円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 J-018

商品番号

ベストポジションバー
ト型木固定セット900

4,200円 420
月額レンタル ご利用者負担額

J-023

バディーⅠ+クロスバー

4,100円～ 410円～
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 J-019

円

カタログ掲載以外の手すりもございます。 ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。

手すりを握ったときの感触を追求したバランスのとれた手すりです。
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手すり

商品番号 J-041

外用手すりレッツバー（両手すりタイプ）

 8,000円 800円
月額レンタル ご利用者負担額 ■サイズ 上記参照

■重量 ロータイプ36.4kg
　　　 ハイタイプ37.2kg
■段差 ロータイプ3～36cmまで対応
　　　 ハイタイプ36～54cmまで対応

商品番号 J-040

外用手すりレッツバー（片手すりタイプ）

 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額 ■サイズ 上記参照

■重量 ロータイプ29kg
　　　 ハイタイプ29.4kg
■段差 ロータイプ3～36cmまで対応
　　　 ハイタイプ36～54cmまで対応

高さ・角度を調節できる楕円状の手すり
握りやすさだけでなく、握れない方
でも体重をかけやすいように配慮し
た楕円状の形状を採用。熱くなりす
ぎず冷たくなりすぎないように樹脂
皮膜を使用しています。多様な段差
に対応できるように、高さは5段階
に調節できます。水平部を上下の2
箇所に設けているため身体を預け
やすく、また角度調節もできるので、
上側と下側をそれぞれ適した高さに
設定できます。

段差に合わせられるステップ台
手すりと併用していただける2タ
イプのステップ台をご用意。1段
タイプは2段階、2段タイプは3段
階で高さを調節できます。また、
天面に保護マットが付いています。

オプション

86～126cm
（106～144cm）

51.5cm

87cm80cm

70～90cm

たちあっぷ540
片手すりタイプ（CKH-02） 
月額レンタル ご利用者負担額

 7,000円 700円

商品番号 J-036

■サイズ　幅78×74.5cm
■重量 28.6kg（ステップ台なし）

540Hステップ台 CKH-BH
■高さ 21・25・29・33cm
　24～54cmの段差で
　使用できます

540Lステップ台 CKH-BL
■高さ 9・11・13・15cm
　12～36cmの段差で
　使用できます

たちあっぷⅡ

■サイズ　幅66×奥行66×高さ70～85cm
■重　量　18.5kg

 5,400円 540円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 J-037

商品番号 J-039

たちあっぷⅡ＋つながるくんXP たちあっぷⅡ＋つながるくんXPロング

CKH-D90
■サイズ　長さ64～95cm
■重量　1.8kg

CKH-D125
■サイズ　長さ95～129cm
■重量　2.1kg

 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額

 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 J-038

（BZK-01W・BZK-01W-1612）

商品番号

たよレールSOTOE 標準型片手すり BZK-01

4,200円 420円
月額レンタル   ご利用者負担額 ■サイズ 

幅45×奥行80×高さ75～90cm
■重量 17.8kg

商品番号

たよレールSOTOE 標準型両手すり BZK-02

5,000円 500円
月額レンタル   ご利用者負担額 ■サイズ 

幅45×奥行80×高さ75～90cm
■重量 20.6kg

商品番号

たよレールSOTOE スリム型片手すり BZK-03

4,200円 420円
月額レンタル   ご利用者負担額 ■サイズ 

幅29×奥行80×高さ75～90cm
■重量 14.7kg

商品番号

たよレールSOTOE スリム型両手すり BZK-04

5,000円 500円
月額レンタル   ご利用者負担額 ■サイズ 

幅29×奥行80×高さ75～90cm
■重量 17.1kg

BZK-01

BZK-03

BZK-02

BZK-04

わたレール

J-028

J-029

J-030

J-031

商品番号

たよレールSOTOE 標準片手すり×2＋わたレール

10,200円 1,020円
月額レンタル   ご利用者負担額 ■サイズ（手すり全長） 

57～70cm　70～90cm
90～120cm　120～160cm

J-032

（BZK-0103W・BZK-0103W-1612）

商品番号

たよレールSOTOE 標準片手すり+スリム型片手すり＋わたレール

月額レンタル   ご利用者負担額 ■サイズ（手すり全長） 
57～70cm　70～90cm
90～120cm　120～160cm

J-033

（BZK-02W・BZK-02W-1612）

商品番号

たよレールSOTOE 標準両手すり×2＋わたレール×2

月額レンタル   ご利用者負担額 ■サイズ（手すり全長） 
57～70cm　70～90cm
90～120cm　120～160cm

J-034

（BZK-0204W・BZK-0204W-1612）

商品番号

たよレールSOTOE 標準両手すり+スリム型両手すり＋わたレール×2

月額レンタル   ご利用者負担額 ■サイズ（手すり全長） 
50～70cm　70～90cm
90～120cm　120～160cm

J-035

10,200円 1,020円

13,600円 1,360円

13,600円 1,360円

カタログ掲載以外の手すりもございます。 ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。
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手すり

商品番号 J-041

外用手すりレッツバー（両手すりタイプ）

 8,000円 800円
月額レンタル ご利用者負担額 ■サイズ 上記参照

■重量 ロータイプ36.4kg
　　　 ハイタイプ37.2kg
■段差 ロータイプ3～36cmまで対応
　　　 ハイタイプ36～54cmまで対応

商品番号 J-040

外用手すりレッツバー（片手すりタイプ）

 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額 ■サイズ 上記参照

■重量 ロータイプ29kg
　　　 ハイタイプ29.4kg
■段差 ロータイプ3～36cmまで対応
　　　 ハイタイプ36～54cmまで対応

高さ・角度を調節できる楕円状の手すり
握りやすさだけでなく、握れない方
でも体重をかけやすいように配慮し
た楕円状の形状を採用。熱くなりす
ぎず冷たくなりすぎないように樹脂
皮膜を使用しています。多様な段差
に対応できるように、高さは5段階
に調節できます。水平部を上下の2
箇所に設けているため身体を預け
やすく、また角度調節もできるので、
上側と下側をそれぞれ適した高さに
設定できます。

段差に合わせられるステップ台
手すりと併用していただける2タ
イプのステップ台をご用意。1段
タイプは2段階、2段タイプは3段
階で高さを調節できます。また、
天面に保護マットが付いています。

オプション

86～126cm
（106～144cm）

51.5cm

87cm80cm

70～90cm

たちあっぷ540
片手すりタイプ（CKH-02） 
月額レンタル ご利用者負担額

 7,000円 700円

商品番号 J-036

■サイズ　幅78×74.5cm
■重量 28.6kg（ステップ台なし）

540Hステップ台 CKH-BH
■高さ 21・25・29・33cm
　24～54cmの段差で
　使用できます

540Lステップ台 CKH-BL
■高さ 9・11・13・15cm
　12～36cmの段差で
　使用できます

たちあっぷⅡ

■サイズ　幅66×奥行66×高さ70～85cm
■重　量　18.5kg

 5,400円 540円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 J-037

商品番号 J-039

たちあっぷⅡ＋つながるくんXP たちあっぷⅡ＋つながるくんXPロング

CKH-D90
■サイズ　長さ64～95cm
■重量　1.8kg

CKH-D125
■サイズ　長さ95～129cm
■重量　2.1kg

 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額

 7,000円 700円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 J-038

（BZK-01W・BZK-01W-1612）

商品番号

たよレールSOTOE 標準型片手すり BZK-01

4,200円 420円
月額レンタル   ご利用者負担額 ■サイズ 

幅45×奥行80×高さ75～90cm
■重量 17.8kg

商品番号

たよレールSOTOE 標準型両手すり BZK-02

5,000円 500円
月額レンタル   ご利用者負担額 ■サイズ 

幅45×奥行80×高さ75～90cm
■重量 20.6kg

商品番号

たよレールSOTOE スリム型片手すり BZK-03

4,200円 420円
月額レンタル   ご利用者負担額 ■サイズ 

幅29×奥行80×高さ75～90cm
■重量 14.7kg

商品番号

たよレールSOTOE スリム型両手すり BZK-04

5,000円 500円
月額レンタル   ご利用者負担額 ■サイズ 

幅29×奥行80×高さ75～90cm
■重量 17.1kg

BZK-01

BZK-03

BZK-02

BZK-04

わたレール

J-028

J-029

J-030

J-031

商品番号

たよレールSOTOE 標準片手すり×2＋わたレール

10,200円 1,020円
月額レンタル   ご利用者負担額 ■サイズ（手すり全長） 

57～70cm　70～90cm
90～120cm　120～160cm

J-032

（BZK-0103W・BZK-0103W-1612）

商品番号

たよレールSOTOE 標準片手すり+スリム型片手すり＋わたレール

月額レンタル   ご利用者負担額 ■サイズ（手すり全長） 
57～70cm　70～90cm
90～120cm　120～160cm

J-033

（BZK-02W・BZK-02W-1612）

商品番号

たよレールSOTOE 標準両手すり×2＋わたレール×2

月額レンタル   ご利用者負担額 ■サイズ（手すり全長） 
57～70cm　70～90cm
90～120cm　120～160cm

J-034

（BZK-0204W・BZK-0204W-1612）

商品番号

たよレールSOTOE 標準両手すり+スリム型両手すり＋わたレール×2

月額レンタル   ご利用者負担額 ■サイズ（手すり全長） 
50～70cm　70～90cm
90～120cm　120～160cm

J-035

10,200円 1,020円

13,600円 1,360円

13,600円 1,360円

カタログ掲載以外の手すりもございます。 ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。
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商品番号 K-001

エコライト
商品番号 K-002

独立宣言暖らん
■サイズ 幅62×奥行78×高さ84cm
■座面高さ 16～57.5 cm　■重量 36kg
■耐荷重 100kg

■サイズ 幅58～64×奥行99.5～116×高さ97.5cm
■座面高さ 16～57cm　■重量 58kg
■耐荷重 80kg

■電動で昇降するため
　立ち座りが楽におこなえます。

 9,000円 900円
月額レンタル ご利用者負担額

 18,000円 1,800円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 K-004

独立宣言リクライニング

■サイズ 幅66×奥行101.5×高さ95.5cm
■座面高さ 16～57.5cm　■重量 45kg
■耐荷重 100kg

■サイズ 幅47～58×奥行92×高さ85.5～127cm
■座面高さ 16～59.5cm　■重量 38.5kg
■耐荷重 80kg

 17,000円 1,700円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 K-003

ライズターン

 12,000円 1,200円
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ　幅58.5×奥行80×高さ98cm
■座面高さ　15～60.5cm 
■重量　39kg
■耐荷重　100kg 

商品番号 K-006

独立宣言ムーブ

 16,000円 1,600円
月額レンタル ご利用者負担額■サイズ 　上記参照

■座面高さ 　上記参照
■重量　46.5kg 
■耐荷重　100kg 

商品番号 K-005

リフトアップチェア（400N）

 4,100円 410円
月額レンタル ご利用者負担額

電動で高さを調節すること
ができます。
（座面：約16～59.5cm）
高さ調節レバーは、左右両
側のアームレストにあります。

シート部は回転させることができます。（左右に
45度、90度）
回転操作レバーは、シート部の下、左右両側にあ
ります。

■座板の上下に加え、
　電動リクライニング、
　チルト機能があります。

■座面を一番下まで下げると、床からの高さは
　わずか15mm。床から座面への安全な移乗を
　可能にしました。

リフト

84～104cm
（104～145cm）

51cm

87cm
70cm

42cm

手すり

商品番号

歩行サポート手すり　スムーディ
にぎれば分かる、安定感。　置けなかったあの家に、スムーディ

標準タイプ片手すり

標準タイプ両手すり

ステップタイプ片手すり

ステップタイプ両手すり

ロング2050タイプ片手すり

ロング2050タイプ両手すり

ロング2４00タイプ片手すり

ロング2４00タイプ両手すり

ロング3460タイプ片手すり

ロング3460タイプ両手すり

月額レンタル

9,000円

10,000円

9,000円

10,000円

13,000円

15,000円

13,000円

15,000円

15,000円

18,000円

37kg

43kg

33kg

39kg

52kg

61kg

52kg

62kg

67kg

81kg

900円
1,000円
900円

1,000円
1,300円
1,500円
1,300円
1,500円
1,500円
1,800円

ご利用者負担額 重量

■サイズ（ベース部分）：標準／80×45cm、ステップ／96×30cm
■サイズ（全長）：標準／１６７ｃｍ、　ステップ／１２５ｃｍ、　ロング２０５０／２３９ｃｍ
　　　　　　　　ロング２４００／２７４ｃｍ、　ロング３４６０／３８０ｃｍ
■手すり高さ：７０・７２.５・７５・７７.５・８０・８２.５・85ｃｍ
■最大使用者体重：１００ｋｇ
＜材質＞
●手すり・端部手すり：塩化ビニル樹脂（被覆部）・アルミニウム（芯材）
●支柱：アルミニウム・ステンレス（フランジ部）
●ベース：ステンレス
●ベース縁ゴム・ベースマット：塩化ビニル樹脂

仕 様

標準タイプ

ステップタイプ

ロング
2050タイプ

3段
（45cm）

2段
（30cm）

5段
（75cm）

6段
（90cm）

9段
（135cm）

ロング
2400タイプ

ロング
3460タイプ

135cm

100cm

205cm

240cm

346cm

外 観
片手すり 両手すり

手すり全長
対応段差

（高さ）の目安

POINT 1
やさしい端部
つかみやすく、
袖口が引っかかりにくいです。

POINT 2
支柱中央固定

様々な玄関先の
アプローチに
対応できます。

支柱はベースの中央にも固定できるから、
行きも帰りも健側で支えます。

POINT 3
フレキシブルジョイント
上下左右を調整して
置けます。

上下左右
　45°

玄関先が広いお家 門扉があるお家 玄関先に距離があるお家

J-042

カタログ掲載以外のリフトもございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。

カタログ掲載以外の手すりもございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。
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商品番号 K-001

エコライト
商品番号 K-002

独立宣言暖らん
■サイズ 幅62×奥行78×高さ84cm
■座面高さ 16～57.5 cm　■重量 36kg
■耐荷重 100kg

■サイズ 幅58～64×奥行99.5～116×高さ97.5cm
■座面高さ 16～57cm　■重量 58kg
■耐荷重 80kg

■電動で昇降するため
　立ち座りが楽におこなえます。

 9,000円 900円
月額レンタル ご利用者負担額

 18,000円 1,800円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 K-004

独立宣言リクライニング

■サイズ 幅66×奥行101.5×高さ95.5cm
■座面高さ 16～57.5cm　■重量 45kg
■耐荷重 100kg

■サイズ 幅47～58×奥行92×高さ85.5～127cm
■座面高さ 16～59.5cm　■重量 38.5kg
■耐荷重 80kg

 17,000円 1,700円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 K-003

ライズターン

 12,000円 1,200円
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ　幅58.5×奥行80×高さ98cm
■座面高さ　15～60.5cm 
■重量　39kg
■耐荷重　100kg 

商品番号 K-006

独立宣言ムーブ

 16,000円 1,600円
月額レンタル ご利用者負担額■サイズ 　上記参照

■座面高さ 　上記参照
■重量　46.5kg 
■耐荷重　100kg 

商品番号 K-005

リフトアップチェア（400N）

 4,100円 410円
月額レンタル ご利用者負担額

電動で高さを調節すること
ができます。
（座面：約16～59.5cm）
高さ調節レバーは、左右両
側のアームレストにあります。

シート部は回転させることができます。（左右に
45度、90度）
回転操作レバーは、シート部の下、左右両側にあ
ります。

■座板の上下に加え、
　電動リクライニング、
　チルト機能があります。

■座面を一番下まで下げると、床からの高さは
　わずか15mm。床から座面への安全な移乗を
　可能にしました。

リフト

84～104cm
（104～145cm）

51cm

87cm
70cm

42cm

手すり

商品番号

歩行サポート手すり　スムーディ
にぎれば分かる、安定感。　置けなかったあの家に、スムーディ

標準タイプ片手すり

標準タイプ両手すり

ステップタイプ片手すり

ステップタイプ両手すり

ロング2050タイプ片手すり

ロング2050タイプ両手すり

ロング2４00タイプ片手すり

ロング2４00タイプ両手すり

ロング3460タイプ片手すり

ロング3460タイプ両手すり

月額レンタル

9,000円

10,000円

9,000円

10,000円

13,000円

15,000円

13,000円

15,000円

15,000円

18,000円

37kg

43kg

33kg

39kg

52kg

61kg

52kg

62kg

67kg

81kg

900円
1,000円
900円

1,000円
1,300円
1,500円
1,300円
1,500円
1,500円
1,800円

ご利用者負担額 重量

■サイズ（ベース部分）：標準／80×45cm、ステップ／96×30cm
■サイズ（全長）：標準／１６７ｃｍ、　ステップ／１２５ｃｍ、　ロング２０５０／２３９ｃｍ
　　　　　　　　ロング２４００／２７４ｃｍ、　ロング３４６０／３８０ｃｍ
■手すり高さ：７０・７２.５・７５・７７.５・８０・８２.５・85ｃｍ
■最大使用者体重：１００ｋｇ
＜材質＞
●手すり・端部手すり：塩化ビニル樹脂（被覆部）・アルミニウム（芯材）
●支柱：アルミニウム・ステンレス（フランジ部）
●ベース：ステンレス
●ベース縁ゴム・ベースマット：塩化ビニル樹脂

仕 様

標準タイプ

ステップタイプ

ロング
2050タイプ

3段
（45cm）

2段
（30cm）

5段
（75cm）

6段
（90cm）

9段
（135cm）

ロング
2400タイプ

ロング
3460タイプ

135cm

100cm

205cm

240cm

346cm

外 観
片手すり 両手すり

手すり全長
対応段差

（高さ）の目安

POINT 1
やさしい端部
つかみやすく、
袖口が引っかかりにくいです。

POINT 2
支柱中央固定

様々な玄関先の
アプローチに
対応できます。

支柱はベースの中央にも固定できるから、
行きも帰りも健側で支えます。

POINT 3
フレキシブルジョイント
上下左右を調整して
置けます。

上下左右
　45°

玄関先が広いお家 門扉があるお家 玄関先に距離があるお家

J-042

カタログ掲載以外のリフトもございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。

カタログ掲載以外の手すりもございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。
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商品番号 K-007

車椅子用電動昇降機（UD－330）
※直進乗り込み時

■全長150×全幅93×全高96.5～156cm
■昇降範囲 5.5～65cm
■重量 98kg  ■ 耐荷重 150ｋｇ　

ベッドから車いす、車いすからお手洗いと
いった座位間の移乗動作や、脱衣場での
立位保持をサポートするロボットです。

直進乗り込みができる仕様です Ｌ字乗り込みができる仕様です

 25,000円 2,500円
月額レンタル ご利用者負担額

車椅子用電動昇降機（UD－330）
※L字乗り込み時

■全長123×全幅121.5×全高96.5～156cm
■昇降範囲 5.5～65cm
■重量 98kg  ■ 耐荷重 150ｋｇ　

 25,000円 2,500円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 K-009

屋内用電動昇降機（UDC-400）

■全長104.5×全幅90.5×全高85.5～125.5cm
■昇降範囲 3.5～40cm
■重量 92kg  ■ 耐荷重 120ｋｇ　

 27,000円 2,700円
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ　全幅88×奥行55×全高85～120cm
■重　量　30kg　■耐荷重　100kg

商品番号 K-008

移乗サポートロボット Hug （L1-01）

 25,000円 2,500円
月額レンタル ご利用者負担額

リフト

玄関でご使用できます。未使用時
は折りたたむ事ができコンパクト
です。 また、直進、斜め、L字の乗
降りが可能です。

要介護認定を受けた人は介護保険で定められたサービスや福祉用具を
1割負担で利用できます。（所得要件で2割もしくは3割負担の場合が
ございます）（利用限度額は介護度によって変わります）

介護保険のご案内

介護を受けることができる人は65歳
以上の高齢者または40～64歳の特
定の疾病の人です。

認定審査会が開かれます。（専門家
による介護の必要度の判定をします。）

要介護認定の「要介護・要支援
認定結果通知書」が来ます。

市区町村窓口に申請が必要です。

訪問調査があります。 ケアプランを作ってもらいましょう

受給対象者は
認定審査会

介護認定通知申込手続きは

調査と診断書 利用の仕方

介護認定を受ける手続き

特定の疾病とは末期がん、脳血管障害、骨折
を伴う骨粗鬆症、パーキンソン病関連疾患、
関節リウマチ、初老期における認知症など
16疾患（下記参照）が定められています。

地域包括支援センター、ケアプランセンターなど
に相談すれば申請の代行もしてくれます。

訪問する調査員からの79項目の質問に回
答することで、調査結果がコンピューター
処理され「一次判定」が行われます（一般に
は公開されません）。市町村からはかかりつ
け医に意見書の提出依頼がなされます。

要支援と認定された人は近くの地域包括支援セ
ンター（または、センターから委託された居宅介
護支援事業所）が窓口となります。（どこにお願い
するか利用者は選べません。）要介護と認定され
た人は居宅支援事業所が窓口です。（どこにお願
いするか利用者が選べます。）どのサービスが必
要かがケアプランに記載されます。

日常生活はほぼ自分で行えるが、今後、要介護状
態になることを予防するために、少し支援が必要。

日常生活に少し支援が必要だが、介護サービスを
適応すれば、機能の維持、改善が見込める。

立ち上がりや歩行がやや不安定。日常生活はおおむね
自立しているが、排泄や入浴などに一部解除が必要。

立ち上がりや歩行が自力では困難。排泄や入浴に
も一部または全介助が必要。

立ち上がりや歩行が自力ではできない。排泄・入
浴・衣服の着脱などにも全面的な介助が必要。

生活全般にわたり、全面的な介助が必要。意思の
伝達が困難。介護なしでは日常生活が不可能。

生活全般で能力の低下が見られ、排泄・入浴・衣服の着脱に全
面的、食事に一部介助が必要。介護なしでは日常生活が困難。

介護度が通知されます。（内容に不満な場合
は、　に再度審査をもとめることができます）

サービスの利用は申請したときから利用
できます。基本的には申請後１ヵ月以内に
判定が行われます。

1
4

5

6

2

3

特定の疾病の一覧 要介護認定の目安と利用限度額

要支援1

要支援2

要介護1

要介護2

要介護3

要介護4

要介護5

地域包括
支援センターが
窓口です。

居宅支援
事業所が
窓口です。

使用可能な単位数下記の16疾病が該当する病気となり
ますので申請のご参考にしてください

筋萎縮性側索硬化症
骨折を伴う骨粗しょう症
後縦靱帯骨化症
多系統萎縮症
脊髄小脳変性症
脊柱管狭窄症
初老期における認知症
早老症
糖尿病性神経障害、糖尿病性腎症
及び糖尿病性網膜症
脳血管疾患
閉塞性動脈硬化症
パーキンソン病関連疾患
がん（がん末期）
慢性閉塞性肺疾患
関節リウマチ
両側の膝関節又は膝関節に著しい
変形を伴う変形性関節症

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨

⑩
⑪
⑫
⑬
⑭
⑮
⑯

基本的には1単位10円で計算されますが、地域とサービス
によって高くなる場合があります。（10円～約11円）

10,531

5,032

16,765

19,705

27,048

30,938

36,217
認知症の度合いによっても介護度が変わります。問題行動・理解の低下が基準となりますが、調査員やお医者さんの前ではしっか
り受け答えできるので困っておられるという話をよく聞きます。介護しておられる方が正確に事実を伝えることが肝要かと思います。

●

カタログ掲載以外のリフトもございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。
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商品番号 K-007

車椅子用電動昇降機（UD－330）
※直進乗り込み時

■全長150×全幅93×全高96.5～156cm
■昇降範囲 5.5～65cm
■重量 98kg  ■ 耐荷重 150ｋｇ　

ベッドから車いす、車いすからお手洗いと
いった座位間の移乗動作や、脱衣場での
立位保持をサポートするロボットです。

直進乗り込みができる仕様です Ｌ字乗り込みができる仕様です

 25,000円 2,500円
月額レンタル ご利用者負担額

車椅子用電動昇降機（UD－330）
※L字乗り込み時

■全長123×全幅121.5×全高96.5～156cm
■昇降範囲 5.5～65cm
■重量 98kg  ■ 耐荷重 150ｋｇ　

 25,000円 2,500円
月額レンタル ご利用者負担額

商品番号 K-009

屋内用電動昇降機（UDC-400）

■全長104.5×全幅90.5×全高85.5～125.5cm
■昇降範囲 3.5～40cm
■重量 92kg  ■ 耐荷重 120ｋｇ　

 27,000円 2,700円
月額レンタル ご利用者負担額

■サイズ　全幅88×奥行55×全高85～120cm
■重　量　30kg　■耐荷重　100kg

商品番号 K-008

移乗サポートロボット Hug （L1-01）

 25,000円 2,500円
月額レンタル ご利用者負担額

リフト

玄関でご使用できます。未使用時
は折りたたむ事ができコンパクト
です。 また、直進、斜め、L字の乗
降りが可能です。

要介護認定を受けた人は介護保険で定められたサービスや福祉用具を
1割負担で利用できます。（所得要件で2割もしくは3割負担の場合が
ございます）（利用限度額は介護度によって変わります）

介護保険のご案内

介護を受けることができる人は65歳
以上の高齢者または40～64歳の特
定の疾病の人です。

認定審査会が開かれます。（専門家
による介護の必要度の判定をします。）

要介護認定の「要介護・要支援
認定結果通知書」が来ます。

市区町村窓口に申請が必要です。

訪問調査があります。 ケアプランを作ってもらいましょう

受給対象者は
認定審査会

介護認定通知申込手続きは

調査と診断書 利用の仕方

介護認定を受ける手続き

特定の疾病とは末期がん、脳血管障害、骨折
を伴う骨粗鬆症、パーキンソン病関連疾患、
関節リウマチ、初老期における認知症など
16疾患（下記参照）が定められています。

地域包括支援センター、ケアプランセンターなど
に相談すれば申請の代行もしてくれます。

訪問する調査員からの79項目の質問に回
答することで、調査結果がコンピューター
処理され「一次判定」が行われます（一般に
は公開されません）。市町村からはかかりつ
け医に意見書の提出依頼がなされます。

要支援と認定された人は近くの地域包括支援セ
ンター（または、センターから委託された居宅介
護支援事業所）が窓口となります。（どこにお願い
するか利用者は選べません。）要介護と認定され
た人は居宅支援事業所が窓口です。（どこにお願
いするか利用者が選べます。）どのサービスが必
要かがケアプランに記載されます。

日常生活はほぼ自分で行えるが、今後、要介護状
態になることを予防するために、少し支援が必要。

日常生活に少し支援が必要だが、介護サービスを
適応すれば、機能の維持、改善が見込める。

立ち上がりや歩行がやや不安定。日常生活はおおむね
自立しているが、排泄や入浴などに一部解除が必要。

立ち上がりや歩行が自力では困難。排泄や入浴に
も一部または全介助が必要。

立ち上がりや歩行が自力ではできない。排泄・入
浴・衣服の着脱などにも全面的な介助が必要。

生活全般にわたり、全面的な介助が必要。意思の
伝達が困難。介護なしでは日常生活が不可能。

生活全般で能力の低下が見られ、排泄・入浴・衣服の着脱に全
面的、食事に一部介助が必要。介護なしでは日常生活が困難。

介護度が通知されます。（内容に不満な場合
は、　に再度審査をもとめることができます）

サービスの利用は申請したときから利用
できます。基本的には申請後１ヵ月以内に
判定が行われます。

1
4

5

6

2

3

特定の疾病の一覧 要介護認定の目安と利用限度額

要支援1

要支援2

要介護1

要介護2

要介護3

要介護4

要介護5

地域包括
支援センターが
窓口です。

居宅支援
事業所が
窓口です。

使用可能な単位数下記の16疾病が該当する病気となり
ますので申請のご参考にしてください

筋萎縮性側索硬化症
骨折を伴う骨粗しょう症
後縦靱帯骨化症
多系統萎縮症
脊髄小脳変性症
脊柱管狭窄症
初老期における認知症
早老症
糖尿病性神経障害、糖尿病性腎症
及び糖尿病性網膜症
脳血管疾患
閉塞性動脈硬化症
パーキンソン病関連疾患
がん（がん末期）
慢性閉塞性肺疾患
関節リウマチ
両側の膝関節又は膝関節に著しい
変形を伴う変形性関節症

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨

⑩
⑪
⑫
⑬
⑭
⑮
⑯

基本的には1単位10円で計算されますが、地域とサービス
によって高くなる場合があります。（10円～約11円）

10,531

5,032

16,765

19,705

27,048

30,938

36,217
認知症の度合いによっても介護度が変わります。問題行動・理解の低下が基準となりますが、調査員やお医者さんの前ではしっか
り受け答えできるので困っておられるという話をよく聞きます。介護しておられる方が正確に事実を伝えることが肝要かと思います。

●

カタログ掲載以外のリフトもございます。
ご利用者負担額は1割金額で提示してあります。
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お試しのご用意あります
「お試し」ができるから、ご納得して購入が出来て安心です。
お気軽にお問い合せください（問合せ先：裏表紙をご覧下さい）

お試しのご用意あります
「お試し」ができるから、ご納得して購入が出来て安心です。
お気軽にお問い合せください（問合せ先：裏表紙をご覧下さい）

49

袋付けます

入浴用品

ポータブルトイレ

杖、集音器、コードレスチャイムのお試し品あります

48

■カラー／ブルー・パープル・ブラック・ブロンズ・グリーン・ピンク
■サイズ／グリップ幅13×高さ71～93.5cm
■重 量／430g

ソフトグリップ伸縮アルミ杖（ミキ）
税込 6,600円

■サイズ：送信機/幅3.5×奥行6.7×厚み1.3cm
　　　　受信機/幅12×奥行8.3×厚み2.6cm
■重　量：送信機/約22g　受信機/約96g

ホームセーフティーアラートⅡ（ADX-208）
税込 14,850円

■カラー／ブラック・ブラウン・パープル・ピンク・ブルー
■サイズ／グリップ幅6×高さ80～114cm
■重 量／215g（1本）

あんしん２本杖（シナノ）
税込 9,350円

■カラー／シャンパンゴールド
■サイズ／幅0.9×奥行3.9×高さ4.3㎝
■重量／6ｇ

集音器 イヤリスチャージ
税込 10,780円

■サイズ／縦1.7 横1.4 奥行0.9㎝
■重 量／40g

首かけ集音器音の恵
税込 19,800円

■ボタンを押すと家族に通知します。
　音と光で知らせるコードレスチャイムです。

■集音器デモ・お試し品ご用意いたします。

3.5cm

12cm

厚み：2.6cm

6.7
cm

8.3
cm
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お試しのご用意あります
「お試し」ができるから、ご納得して購入が出来て安心です。
お気軽にお問い合せください（問合せ先：裏表紙をご覧下さい）

お試しのご用意あります
「お試し」ができるから、ご納得して購入が出来て安心です。
お気軽にお問い合せください（問合せ先：裏表紙をご覧下さい）

49

袋付けます

入浴用品

ポータブルトイレ

杖、集音器、コードレスチャイムのお試し品あります

48

■カラー／ブルー・パープル・ブラック・ブロンズ・グリーン・ピンク
■サイズ／グリップ幅13×高さ71～93.5cm
■重 量／430g

ソフトグリップ伸縮アルミ杖（ミキ）
税込 6,600円

■サイズ：送信機/幅3.5×奥行6.7×厚み1.3cm
　　　　受信機/幅12×奥行8.3×厚み2.6cm
■重　量：送信機/約22g　受信機/約96g

ホームセーフティーアラートⅡ（ADX-208）
税込 14,850円

■カラー／ブラック・ブラウン・パープル・ピンク・ブルー
■サイズ／グリップ幅6×高さ80～114cm
■重 量／215g（1本）

あんしん２本杖（シナノ）
税込 9,350円

■カラー／シャンパンゴールド
■サイズ／幅0.9×奥行3.9×高さ4.3㎝
■重量／6ｇ

集音器 イヤリスチャージ
税込 10,780円

■サイズ／縦1.7 横1.4 奥行0.9㎝
■重 量／40g

首かけ集音器音の恵
税込 19,800円

■ボタンを押すと家族に通知します。
　音と光で知らせるコードレスチャイムです。

■集音器デモ・お試し品ご用意いたします。

3.5cm

12cm

厚み：2.6cm

6.7
cm

8.3
cm
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■カラー／レッド・ブルー・グリーン
■サイズ／幅51×奥行48～53×高さ71～83cm
■重 量／5.2kg

商品番号 Ｌ-001

安寿楽らく開閉シリーズ
シャワーベンチS
税込 41,800円

■カラー／レッド・ブルー・グリーン
■サイズ／幅41×奥行44～48.5×高さ65～75cm
■重 量／4.6kg

■サイズ／幅36×奥行33cm　■重量／2.3kg

■サイズ／幅36×奥行33cm　■重量／2.6kg

■サイズ／幅33×奥行27cm　■重量／2.1kg

■サイズ／幅33×奥行27cm　■重量／2.3kg

商品番号 Ｌ-002

安寿楽らく開閉シリーズ
シャワーベンチSコンパクト
税込 41,800円

■カラー／レッド・ブルー・グリーン
■サイズ／幅46×奥行38～46×座面高さ33～43cm
■重 量／4kg

■適用ウエストサイズ
S50～70cm　M60～100cm　L80～120cm

■カラー　レッド・ブルー・グリーン
■サイズ
（小）：縦38×横55cm
　（中）：縦38×横70cm
　（大）：縦38×横87cm

商品番号 Ｌ-006

新・入浴用キャリーベルト

商品番号 Ｌ-003

安寿折りたたみシャワーベンチFSフィット

介護保険対象外

税込 38,500円

商品番号 Ｌ-005

安寿おく楽すべ
り止めマットKP
小 税込 6,050円
中 税込 6,600円
大 税込 7,700円

Ｓ～L 税込 11,880円

（cm）

38

46

46

43
・
41
・
39
・
37
・
35
・
33

（cm）

43
・
41
・
39
・
37
・
35
・
33

48.5

44
41

75

65
〜

〜

75

65
〜

〜

（cm）

48～53

48
・
46
・
44
・
42
・
40
・
38
・
36

83

71
〜

販売品（入浴用品）

折りたたみ時

折りたたみ時

肘掛
跳ね上げ

折り
たたみ

肘掛
跳ね上げ

折り
たたみ

商品番号 Ｌ-007

安寿軽量浴槽台ジャスト／ミニ
ジャスト12-20 税込 26,400円
ジャストソフト16-26 税込 28,600円
ミニ16-26 税込 26,400円
ミニソフト12-20 税込 28,600円

■カラー／レッド・ブルー・グリーン

商品番号 Ｌ-010

安寿浴槽手すり
UST-200N 税込 40,700円

■カラー／レッド・ブルー・グリーン
■取付可能浴槽縁幅／4.5～13cm

商品番号 Ｌ-008

安寿浴槽手すり
UST-130N 税込 39,600円

■カラー／レッド・ブルー・グリーン
■取付可能浴槽縁幅／4.5～13cm

商品番号 Ｌ-009

安寿ユニットバス対応浴槽手すり
UST-130UB 税込 41,800円

お試し品のご用意あります。
ぜひ、ご活用ください。

〔12-20〕
高さ12～20cm／5段階

〔16-26〕
高さ16～26cm／6段階

肘掛
跳ね上げ

折り
たたみ

■カラー／レッド・ブルー・グリーン
■サイズ／幅40×奥行38～46×座面高さ33～43cm
■重 量／3kg

商品番号 Ｌ-004

安寿折りたたみシャワーベンチ
FC（背付タイプ）

税込 33,000円

（cm）

43
・
41
・
39
・
37
・
35
・
33

38

46
40

73

63
〜

〜

折り
たたみ
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■カラー／レッド・ブルー・グリーン
■サイズ／幅51×奥行48～53×高さ71～83cm
■重 量／5.2kg

商品番号 Ｌ-001

安寿楽らく開閉シリーズ
シャワーベンチS
税込 41,800円

■カラー／レッド・ブルー・グリーン
■サイズ／幅41×奥行44～48.5×高さ65～75cm
■重 量／4.6kg

■サイズ／幅36×奥行33cm　■重量／2.3kg

■サイズ／幅36×奥行33cm　■重量／2.6kg

■サイズ／幅33×奥行27cm　■重量／2.1kg

■サイズ／幅33×奥行27cm　■重量／2.3kg

商品番号 Ｌ-002

安寿楽らく開閉シリーズ
シャワーベンチSコンパクト
税込 41,800円

■カラー／レッド・ブルー・グリーン
■サイズ／幅46×奥行38～46×座面高さ33～43cm
■重 量／4kg

■適用ウエストサイズ
S50～70cm　M60～100cm　L80～120cm

■カラー　レッド・ブルー・グリーン
■サイズ
（小）：縦38×横55cm
　（中）：縦38×横70cm
　（大）：縦38×横87cm

商品番号 Ｌ-006

新・入浴用キャリーベルト

商品番号 Ｌ-003

安寿折りたたみシャワーベンチFSフィット

介護保険対象外

税込 38,500円

商品番号 Ｌ-005

安寿おく楽すべ
り止めマットKP
小 税込 6,050円
中 税込 6,600円
大 税込 7,700円

Ｓ～L 税込 11,880円

（cm）
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46

46

43
・
41
・
39
・
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・
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・
33

（cm）

43
・
41
・
39
・
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・
35
・
33

48.5

44
41

75

65
〜

〜

75

65
〜

〜

（cm）

48～53

48
・
46
・
44
・
42
・
40
・
38
・
36

83

71
〜

販売品（入浴用品）

折りたたみ時

折りたたみ時

肘掛
跳ね上げ

折り
たたみ

肘掛
跳ね上げ

折り
たたみ

商品番号 Ｌ-007

安寿軽量浴槽台ジャスト／ミニ
ジャスト12-20 税込 26,400円
ジャストソフト16-26 税込 28,600円
ミニ16-26 税込 26,400円
ミニソフト12-20 税込 28,600円

■カラー／レッド・ブルー・グリーン

商品番号 Ｌ-010

安寿浴槽手すり
UST-200N 税込 40,700円

■カラー／レッド・ブルー・グリーン
■取付可能浴槽縁幅／4.5～13cm

商品番号 Ｌ-008

安寿浴槽手すり
UST-130N 税込 39,600円

■カラー／レッド・ブルー・グリーン
■取付可能浴槽縁幅／4.5～13cm

商品番号 Ｌ-009

安寿ユニットバス対応浴槽手すり
UST-130UB 税込 41,800円

お試し品のご用意あります。
ぜひ、ご活用ください。

〔12-20〕
高さ12～20cm／5段階

〔16-26〕
高さ16～26cm／6段階

肘掛
跳ね上げ

折り
たたみ

■カラー／レッド・ブルー・グリーン
■サイズ／幅40×奥行38～46×座面高さ33～43cm
■重 量／3kg

商品番号 Ｌ-004

安寿折りたたみシャワーベンチ
FC（背付タイプ）

税込 33,000円

（cm）

43
・
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・
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・
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・
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・
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63
〜

〜

折り
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肌ざわり抜群・
汗も吸います

■カラー／アイボリー・ライトブルー ■カラー／アイボリー・ライトブルー

商品番号 Ｍ-001

安寿ポータブルトイレ
FX-30らくゾウくん
①標準便座 税込 40,150円
②ソフト便座 税込 46,750円
③暖房便座 税込 57,750円
④標準快適脱臭 税込 66,000円
⑤暖房快適脱臭 税込 82,500円

商品番号 Ｍ-002

ポータブルトイレ きらく Mシリーズ

商品番号 Ｍ-003 商品番号 Ｍ-004

安寿家具調トイレセレクトRシリーズ 安寿ポータブルトイレ ジャスピタ
防水シーツ ケスモン 消臭シート

ワンズケアケスモン 消臭・防水マット 消臭剤フォーム

①普通便座税込 40,700円
②やわらか便座税込 49,500円

商品番号 Ｍ-005

サニタリエースHG両用式
ノーマル 税込 26,400円

商品番号 Ｍ-006

サニタリエースHG据置式
ノーマル 税込 30,800円

■カラー／アースブラン・ミストブルー・藤色
■サイズ／幅53×奥行60×高さ76～90cm
■重 量／①13.0㎏　②13.0㎏　③13.5㎏
　　　　 ④13.5㎏　⑤14.0㎏

■カラー／木調
■サイズ／
　標準
　幅50×奥行58×座面高さ35～50cm
ワイド
　幅56×奥行58×座面高さ35～50cm
■ひじ掛け内寸／標準 40cm、
　　　　　　　　ワイド 46cm
■重 量／
　①16.3kg ②16.7kg ③16.3kg ④16.7kg
　⑤17kg ⑥17.4kg ⑦16.9kg ⑧17.3kg
　⑨16.9kg ⑩17.3kg ⑪17.6kg ⑫18 kg

■カラー／ベージュ・ブラウン
■サイズ／幅49.5×奥行60×座面高さ33～45cm
■重 量／①10.9kg　②11.0kg

■カラー／ダークブラウン・アイボリー
■サイズ／幅49×奥行53×座面高さ33～45cm
■重 量／①10.3kg　②10.4kg

90

75
便座から
27～18
（4段階）

〜

便座まで
50～35
（6段階）

（cm）

58

50

※幅以外の寸法は
　標準幅タイプと同じです。

56

52 53

販売品（トイレ用品）

■段差のないトイレに■段差のあるトイレに

標 準

ワイド

標 準

ワイド

標 準

ワイド

標 準

ワイド

標 準

ワイド

標 準

ワイド

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

⑫

標準便座

ソフト便座

暖房便座

標準便座
快適脱臭

ソフト便座
快適脱臭

暖房便座
快適脱臭

税込 78,100円

税込 84,700円

税込 84,700円

税込 91,300円

税込 95,700円

税込 102,300円

税込 103,950円

税込 110,550円

税込 111,650円

税込 118,250円

税込 120,450円

税込 127,050円

標準

ワイド

～臭い・汚れのお悩み、解決します～

ポータブルトイレご購入の方は、お安く提供します♪♪

商品
ご紹介

特価 税込2,000円 特価 税込1,100円

特価 税込3,700円特価 税込4,800円

ポータブルトイレ用
消臭剤フォーム

特価 税込1,200円

税込 43,450円
①標準便座

税込 50,050円
②ソフト便座
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肌ざわり抜群・
汗も吸います

■カラー／アイボリー・ライトブルー ■カラー／アイボリー・ライトブルー

商品番号 Ｍ-001

安寿ポータブルトイレ
FX-30らくゾウくん
①標準便座 税込 40,150円
②ソフト便座 税込 46,750円
③暖房便座 税込 57,750円
④標準快適脱臭 税込 66,000円
⑤暖房快適脱臭 税込 82,500円

商品番号 Ｍ-002

ポータブルトイレ きらく Mシリーズ

商品番号 Ｍ-003 商品番号 Ｍ-004

安寿家具調トイレセレクトRシリーズ 安寿ポータブルトイレ ジャスピタ
防水シーツ ケスモン 消臭シート

ワンズケアケスモン 消臭・防水マット 消臭剤フォーム

①普通便座税込 40,700円
②やわらか便座税込 49,500円

商品番号 Ｍ-005

サニタリエースHG両用式
ノーマル 税込 26,400円

商品番号 Ｍ-006

サニタリエースHG据置式
ノーマル 税込 30,800円

■カラー／アースブラン・ミストブルー・藤色
■サイズ／幅53×奥行60×高さ76～90cm
■重 量／①13.0㎏　②13.0㎏　③13.5㎏
　　　　 ④13.5㎏　⑤14.0㎏

■カラー／木調
■サイズ／
　標準
　幅50×奥行58×座面高さ35～50cm
ワイド
　幅56×奥行58×座面高さ35～50cm
■ひじ掛け内寸／標準 40cm、
　　　　　　　　ワイド 46cm
■重 量／
　①16.3kg ②16.7kg ③16.3kg ④16.7kg
　⑤17kg ⑥17.4kg ⑦16.9kg ⑧17.3kg
　⑨16.9kg ⑩17.3kg ⑪17.6kg ⑫18 kg

■カラー／ベージュ・ブラウン
■サイズ／幅49.5×奥行60×座面高さ33～45cm
■重 量／①10.9kg　②11.0kg

■カラー／ダークブラウン・アイボリー
■サイズ／幅49×奥行53×座面高さ33～45cm
■重 量／①10.3kg　②10.4kg

90

75
便座から
27～18
（4段階）

〜

便座まで
50～35
（6段階）

（cm）

58

50

※幅以外の寸法は
　標準幅タイプと同じです。

56

52 53

販売品（トイレ用品）

■段差のないトイレに■段差のあるトイレに

標 準

ワイド

標 準

ワイド

標 準

ワイド

標 準

ワイド

標 準

ワイド

標 準

ワイド

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

⑫

標準便座

ソフト便座

暖房便座

標準便座
快適脱臭

ソフト便座
快適脱臭

暖房便座
快適脱臭

税込 78,100円

税込 84,700円

税込 84,700円

税込 91,300円

税込 95,700円

税込 102,300円

税込 103,950円

税込 110,550円

税込 111,650円

税込 118,250円

税込 120,450円

税込 127,050円

標準

ワイド

～臭い・汚れのお悩み、解決します～

ポータブルトイレご購入の方は、お安く提供します♪♪

商品
ご紹介

特価 税込2,000円 特価 税込1,100円

特価 税込3,700円特価 税込4,800円

ポータブルトイレ用
消臭剤フォーム

特価 税込1,200円

税込 43,450円
①標準便座

税込 50,050円
②ソフト便座
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54 55

介護保険外（自費）レンタルのご案内

介護用ベッド（2モーター） 1,400円
　　　　　（3モーター） 2,000円
サイドレール（1本） 50円
標準マットレス（プレグラーマットレス） （サービス）
体圧分散マットレス（ソフィア） 400円
体圧分散マットレス（テルサ） 400円
エアーマットレス 3,500円
介助バー 400円
サイドテーブル 400円

◆介護保険外ベッドレンタル料金

◆その他介護保険外レンタル料金

■介護保険外車いすレンタル料金

入所施設からの一時帰宅の際、入院先からの一時帰宅などにご利用いただいています。

2モーターベッドセット　月額1,500円

自走式車いす     1,500円　　 介助式車いす     1,500円　　
3モーターベッドセット　月額2,100円

介護保険外車いすレンタル　月額1,500円

※介護保険対象となった場合は、必ず介護保険への移行をお願いいたします。
※介護保険対象となった場合は、必ず介護保険への移行をお願いいたします。

天竜厚生会介護福祉機器センターの
介護保険外レンタルベッド＆車いす

1.どのような方でもご利用可能
年齢、性別、介護保険申請の有無など関係なくご利用いただけます。
もちろん搬入・搬出費用はいただきません。

2.介護保険移行後もベッド交換不要
自費レンタルでご利用いただいているベッドは介護用ベッド（すべてパラマウ
ント社製）のため介護保険に移行してもベッドの交換はありません。

3.安心の定期点検＆モニタリングの実施
自費レンタルベッドについても定期点検とモニタリング、マットレスの無料定期交
換をいたします。自費レンタル車いすについても定期点検とモニタリングをいたし
ます。

2モーターベッドとは
ベッド全体と背中が上下に動きます。背中に連動して足側も少し上げることができます。
布団からの起き上がり、立ち上がりに比べて、お体に無理なく過ごすことができます。

3モーターベッドとは
ベッド全体と背中、足側を
個別に上下させることができます。
ベッド上での介護が多い方に適しています。アシスタント座椅子 1,500円

特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台

シ
ー
ツ
販
売
案
内

床
ず
れ
防
止

車
い
す

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

歩
行
器

手
す
り

リ
フ
ト

販
売
品

自
費
レ
ン
タ
ル

徘
徊
感
知
器

体
位
変
換
器

歩
行
補
助
杖



54 55

介護保険外（自費）レンタルのご案内

介護用ベッド（2モーター） 1,400円
　　　　　（3モーター） 2,000円
サイドレール（1本） 50円
標準マットレス（プレグラーマットレス） （サービス）
体圧分散マットレス（ソフィア） 400円
体圧分散マットレス（テルサ） 400円
エアーマットレス 3,500円
介助バー 400円
サイドテーブル 400円

◆介護保険外ベッドレンタル料金

◆その他介護保険外レンタル料金

■介護保険外車いすレンタル料金

入所施設からの一時帰宅の際、入院先からの一時帰宅などにご利用いただいています。

2モーターベッドセット　月額1,500円

自走式車いす     1,500円　　 介助式車いす     1,500円　　
3モーターベッドセット　月額2,100円

介護保険外車いすレンタル　月額1,500円

※介護保険対象となった場合は、必ず介護保険への移行をお願いいたします。
※介護保険対象となった場合は、必ず介護保険への移行をお願いいたします。

天竜厚生会介護福祉機器センターの
介護保険外レンタルベッド＆車いす

1.どのような方でもご利用可能
年齢、性別、介護保険申請の有無など関係なくご利用いただけます。
もちろん搬入・搬出費用はいただきません。

2.介護保険移行後もベッド交換不要
自費レンタルでご利用いただいているベッドは介護用ベッド（すべてパラマウ
ント社製）のため介護保険に移行してもベッドの交換はありません。

3.安心の定期点検＆モニタリングの実施
自費レンタルベッドについても定期点検とモニタリング、マットレスの無料定期交
換をいたします。自費レンタル車いすについても定期点検とモニタリングをいたし
ます。

2モーターベッドとは
ベッド全体と背中が上下に動きます。背中に連動して足側も少し上げることができます。
布団からの起き上がり、立ち上がりに比べて、お体に無理なく過ごすことができます。

3モーターベッドとは
ベッド全体と背中、足側を
個別に上下させることができます。
ベッド上での介護が多い方に適しています。アシスタント座椅子 1,500円
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56

〈貸　与〉
介護保険で認定された場合、13品目の福祉用具をレンタルすることができます。
一部のレンタル対象品（多点杖等・ピックアップ歩行器・固定用スロープ）はレン
タルか特定福祉用具販売としての購入を選択することができます。
ただし、要支援・要介護の状態により、利用条件がありますので、ケアマネジャー
や福祉用具貸与事業者にご相談ください。

①車いす　　　　　　②車いす付属品　　　　　　③特殊寝台
④特殊寝台付属品　　⑤床ずれ防止用具　　　　　⑥体位変換器
⑦手すり　　　　　　⑧スロープ　　　　　　　　⑨歩行器
⑩歩行補助杖　　　　⑪認知症老人徘徊感知器
⑫移動用リフト（吊り具を除く）　　⑬自動排泄処理装置

〈特定福祉用具販売〉
介護保険法で定められた福祉用具購入対象商品を、負担割合証に記載された負担割
合で購入できるサービスです。利用できる金額には限度があり、1年間（4月1日～翌
年3月31日）で10万円が限度です。指定事業者でないと対象となりません。

①腰掛便座　　　②自動排泄処理装置の交換可能部品　　　③入浴補助用具
④簡易浴槽　　　⑤リフトの吊具　　⑥排泄予測支援機器
⑦歩行器（ピックアップ式）　　⑧歩行補助杖（多点杖等）
⑨スロープ（固定用スロープ）

〈住宅改修〉
在宅の要介護者が住宅改修を行う場合に支給される改修費です。利用できる金額に
は限度があり、生涯を通じて（1人あたり）20万円までです。
ただし、要介護度が3段階以上悪化した場合や、引っ越しをした場合に限り、再度
20万円が設定されます。

①手すりの取り付け　　　　　②段差や傾斜の解消
③滑り止め床材の変更　　　　④引き戸への取替え・新設、扉の撤去
⑤洋式便座への取替え、便器の位置・向きの変更
⑥転落防止柵の設置　　　　　⑦上記改修に付属する工事

特定福祉用具販売と住宅改修には2つの支払い方法があります。

〈償還払い方式〉
一旦費用の全額（10割）を事業所に支払い、その後に市区町に申請して自己負担分
の1割（一定以上の所得を有する方は２割または3割）を除く保険給付分の9割（一
定以上の所得を有する方は8割または7割）の支給を受けて頂く方法です。

〈受領委任払い方式〉
費用の1割（一定以上の所得を有する方は2割または3割）のみを事業所に支払い、
保険給付分の9割（一定以上の所得を有する方は8割または7割）を市区町から事業
所へ支給される方法です。

磐田市・森町・浜松市では受領委任払い制度を導入しており、天竜厚生会介護福祉
機器センターは受領委任払い取扱い事業者に登録しております。

介護保険が適用される福祉用具
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社会福祉法人 天竜厚生会
●天竜厚生会介護福祉機器センター

介護保険事業所番号／静岡県2278300096号

　053（583）1106
〒434-0015 浜松市浜名区於呂4201-9 天竜ワークキャンパス内

Fax. 053（583）1277
■営業時間／8：30～17：30
■年中無休（正月三が日を除く）

●天竜厚生会介護福祉機器センター掛川
介護保険事業所番号／静岡県2277400160号

　0537（61）4933
〒436-0086 掛川市宮脇2-16-3　宮脇の家内

Fax. 0537（61）4930
■営業時間／8：30～17：30
■営業日／月曜～土曜（日・祝日・正月三が日を除く）

ISO9001自己適合宣言
http://www.tenryu-kohseikai.or.jp
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カタログ掲載以外のレンタル・販売品も多数ございます。ご相談ください。

毎 日 の 笑 顔 の た め に毎 日 の 笑 顔 の た め に

　　　　　　　　　　　　　　　　　　解約の場合は、契約料金の
半額といたします。（安価で提供しているP54・P55掲載の介護保
険外事業を除く。）

年中無休
（正月三ヶ日は除く）
※掛川営業所については
月曜～土曜の営業になります。

カタログ掲載以外のレンタルについてもご相談ください。
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